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1. Obszar i czas realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków

Przygotowany Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków7 swym obszarem działania obejmuje 
cały teren leżący w granicach administracyjnych Gminy Stryków. Realizacja planu obejmuje 
okres programowania na lata 2007-2013 oraz zadania długofalowe realizowane po roku 2013.

2. Aktualna sytuacja społeczno-gospodarcza na obszarze Gminy Stryków

2.1. Podstawowe dane dotyczące Gntiny Stryków

2.1.1. Położenie

Po ostatniej reformie podziału administracyjnego wprowadzonej w życie 
1 stycznia 1999 r., Stryków pozostał gminą miejsko-wiejską, znajdującą się w obrębie 
województwa łódzkiego oraz znalazł się w granicach nowo utworzonego powiatu 
zgierskiego.

Obecnie Gmina Stryków' jest jedną z dziewięciu jednostek samorządu terytorialnego, 
wchodzących w skład powiatu zgierskiego, leżącą w jego południowo-wschodniej części. Ma 
charakter rolniczo-przemysłowy. Zajmuje północną część Parku Krajobrazowego Wzniesień 
Łódzkich i południową część równiny łowicko-błońskiej.

Gmina Stryków graniczy z następującymi gminami: Łódź, Głowno, Zgierz, Nowosolna, 
Dmosin i Brzeziny. Siedziba władz Gminy Stryków znajduje się w mieście Stryków, 
położonym na północny wschód od Łodzi, w dorzeczu trzech rzek: Moszczenicy, Mrogi i 
Mrożycy. Pod względem hydrologicznym teren ten należy do zlewni Wisły. Teren gminy 
podzielony jest na 35 sołectw7 (w skład których wchodzi 41 wsi), a teren miasta na 5 dzielnic.

2.1.2. Powierzchnia

Gmina Stryków jest gminą wiejsko-miejską obejmującą swym zasięgiem obszar miasta 
Stryków oraz przyległe tereny wiejskie. Całkowita powierzchnia gminy wynosi 157.84 km2, z 
czego obszar miasta Strykowa obejmuje 8,15 km2, a tereny wiejskie 149.69 km2.

WARSZAWA

UjS1 STRYKÓW \
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2.1.3. Ludność

W granicach Gminy Stryków zamieszkuje 11 880 stałych mieszkańców (stan na 30.09.2008 
r.). Ludność miasta Strykowa stanowi 3 611 osób, natomiast tereny wiejskie gminy 
zamieszkuje 8 269 osób.

r  • 7 2Gęstość zaludnienia dla obszaru gminy wynosi 75 os/km w tym: Stryków -  443 os/km , 
tereny wiejskie - 55 os/km .

2.1.4. Środowisko przy rodnicze

Ze względu na swoje położenie, obszar Gminy Stryków odznacza się cechami, które 
wyróżniają go spośród innych jednostek taksonomicznych województwa łódzkiego. 
Podstawową rolę odgrywa tu zróżnicowanie elementów środowiska przyrodniczego. Te 
odmienności cech środowiska przyrodniczego wynikają z faktu, że omawiany teren jest 
znaczącą częścią tzw. strefy krawędziowej Wyżyny Łódzkiej, a jednocześnie „pomostu" 
pomiędzy strefą wyżyn polski południowej i nizin typowych dla północnych regionów 
naszego kraju. Na stosunkowo niewielkim obszarze gminy można spotkać zarówno północno- 
wschodnie fragmenty wyżyny łódzkiej (część południowa i środkowa), jak i najbardziej na 
południe położone strefy nizin (część północna gminy). Według „fizyczno-geograficznego 
podziału Polski” - Kondrackiego (1998) przebiega tu odcinkami granica między dwoma 
dużymi makroregionami: wzniesieniami południowomazowieckimi i niziną
środkowomazowiecką. wśród któiych występują mniejsze jednostki (mezoregiony) -  
fragmenty wyżyny łódzkiej określanej także jako wzniesienia łódzkie oraz równiny łowicko- 
błońskiej, która zajmuje północną i północno zachodnią część gminy. Różnice wysokości 
bezwzględnych, osiągające wartości ponad 100 m, powodują bardzo wyraźnie widoczne 
urozmaicenie krajobrazowe stanowiące jeden z najcenniejszych walorów przyrodniczych 
gminy i decydujący o jej atrakcyjności. Część południowa, leżąca w obrębie strefy 
krawędziowej Wzniesień Łódzkich, jest wyżej wzniesiona (znajduje się tu najwyżej położony 
punkt gminy na terenie wsi Dobra nowiny i wynosi 243,3 m.n.p.m.), a charakterystyczny rys 
rzeźbie tego obszaru, nadają licznie występujące stopnie krawędziowe poprzedzielane 
przeobrażonymi progami, opadające ku północy. Dodatkowym urozmaiceniem rzeźby tego 
terenu są doliny rzek Moszczenicy i Mrożycy głęboko wcięte w pagórkowatą wysoczyznę. 
Charakterystyczne dla tej strefy jest również występowanie licznych źródeł cieków’, dość 
wysoka jak na obszar polski środkowej roczna suma opadów’, słabe warunki glebowe, niska 
lesistość oraz duża podatność na erozję gleb. Stopniowo przechodząc w kierunku północnym 
rzeźba łagodnieje i w ukształtowaniu terenu zaczynają dominować formy faliste lub lekko 
faliste. Doliny cieków w tej części gminy są szerokie i słabo zarysowane, przez co nie 
wprowadzają większego urozmaicenia do płaskiej i monotonnej rzeźby tego obszaru. 
Jedynym elementem wyróżniającym się w rzeźbie części północnej Gminy Stryków są liczne 
pagóry i wały wy dmowe porośnięte lasami stanowiące kompleks wydm na terenie uroczyska 
leśnego Wola Błędowa. Charakterystyczny dla tego obszaru jest większy udział lepszych 
gleb, rozwinięta sieć hydrograficzna, większa lesistość oraz łagodniejszy klimat. Szczególną
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rolę dla obecnego charakteru środowiska przyrodniczego miasta i gminy Stryków odegrał 
okres czwartorzędu. To w czasie jego trwania powstały kilkudziesięciometrowej miąższości 
serie osadów tworzące przypowierzchniową budowę geologiczną, ukształtowane zostały 
główne formy rzeźby, sieć rzeczna oraz gleby.
Na terenie gminy nie występują istotne dla gospodarki surowce energetyczne, rudne i 
chemiczne. Podstawową grupę skał. które mogą być tu wykorzystywane w skali lokalnej 
stanowią surowce skalne. Występują dwa rodzaje surowców naturalnych: surowce ilaste 
ceramiki budowlanej oraz kruszywa naturalne. W części południowej dominują skały luźne 
związane z bezpośrednią działalnością lodowca: piaski, żwiry, gliny morenowe, mułki, iły i 
głazy narzutowe. W części północnej znaczny udział stanowią utwory tj.: mułki, piaski, żwiry 
rzeczne oraz piaski i żwiry stożków napływowych oraz miejscowa piaski eoliczne. W 
dolinach rzecznych występują utwory najmłodsze -  holoceńskie piaski ałuwialne ze żwirami, 
namuły organiczno -  piaszczyste, mułki i lokalnie torfy. Obecnie zasoby gliny morenowej 
zostały udokumentowane w dwu złożach, z których pierwsze usytuowane jest w północno 
wschodniej części gminy złoże „Kalinów”. a drugie występuje na południowy' zachód od 
Strykowa - okolice Sosnowca zajmując. Ostatnio szczegółowo było rozpoznawane niewielkie 
złoże „Kiełmina”. Obszarami, które mogłyby być ponadto perspektywicznymi rejonami 
pozyskiwania tego surowca są okolice W'si Krucice, Osse i Bronin, gdzie skały te występują 
bardzo płytko pod powierzchnią terenu, a jednocześnie ich miąższości przekraczają 5 metrów. 
Piaski i żwiry lodowcowe i wod n o 1 odo wc o we. zwane często w budownictwie kruszywami, 
występują tu równie często jak gliny morenowe. Niestety, podobnie jak poprzednio opisane 
utwory, mogą one zaspokajać jedynie potrzeby gospodarki lokalnej.
Drugą grupę kruszyw stanowią piaski i żwiry tworzące formy kemowe, które występują 
głównie w środkowej, zachodniej i południowo zachodniej części analizowanego obszaru. 
Znaczna część tych osadów została już wyeksploatowana, zarówno w okresie 
międzywojennym, jak i po II wojnie światowej, a wydobycie koncentrowało się przede 
wszystkim w okolicach Niesułkowa, Zelgoszczy i Smolić. Pozostałe dwa potencjalne surowce 
mineralne to: iły i mułki oraz torfy. Pierwsze z nich stanowią jedne z najatrakcyjniejszych 
utworów na terenie gminy. Niestety, ponieważ spotyka się je w obrębie struktur 
glacitektonicznych. średnio na głębokości 5-10 metrów' pod powierzchnią terenu, a także 
często -  zwłaszcza w obrębie synklinalnych fragmentów tych struktur -  dopiero pod 
nadkładem o grubości ponad 20 metrów, złoże nie spełnia kryteriów geologiczno-górniczych 
i tym samym praktycznie jego eksploatacja na skalę przemysłowy jest nieopłacalna. Z kolei 
torfy, ze względu na niewielką grubość pokładów (0,5-2,0 m), zawartość w ich obrębie 
wkładek mułków, niewielkie rozmiary ewentualnych pól eksploatacyjnych oraz znaczne 
zabagnienie terenu (dna lub terasy zalewowe doliny Moszczenicy) również nie nadają się do 
wydobywania na skalę przemysłowy. Mogą one znaleźć jedynie zastosowanie jako surowiec 
wykorzystywany na potrzeby lokalnych rolników i ogrodników.
Udokumentowane złoża surowców ilastych w Gminie Stryków:
- Złoże „Kalinów” -  zajmujące powierzchnię 5,8 ha, zasoby złoża wynoszą 84 000 nr’.
- Złoże „Sosnowiec” -  o powierzchni 4.49 ha i zasobach wynoszących 167 000 m3,
- Złoże „Kiełmina” -  zajmuje powierzchnię 1 ha, i jest szczegółowo rozpoznawane. 
Występujące na terenie Gminy Stryków' udokumentowane złoża kruszywa naturalnego:
- Złoże „Zelgoszcz" -  zajmuje powierzchnię 1.44 ha a zasoby wynoszą 114 000 t,
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- Złoże „Zelgoszcz I” -powierzchnia 5,78 ha. a jego zasoby równe są 847 000 t,
- Złoże „Zelgoszcz II” -  o powierzchni 4.78 ha,
- Złoże „Koźle” -  zajmuje powierzchnię równą 2,7 ha. zasoby wynoszą 348 000 t,
- Złoże „Kiełmina I" - powierzchnia wynosi 1,99 ha.
- Złoża Tymianka, Tymianka I i Tymianka II -  o łącznej powierzchni -  6,00 ha
Złoża znajdujące się na terenie Gminy Stryków są złożami powszechnymi, licznie 
występującymi, łatwo dostępnymi, możliwymi do eksploatacji bez szczegółowych 
uwarunkowań, nie wymagającymi ochrony. Są to złoża mało konfliktowe charakteryzujące 
się małym stopniem zagrożenia dla środowiska.
Sieć rzeczna na analizowanym terenie kształtowała się począwszy od schyłku zlodowacenia 
warciańskiego aż po dzień dzisiejszy. Na przemian działające procesy erozji i akumulacji 
doprowadziły do współczesnego wyglądu dolin rzecznych, które są bardzo zróżnicowane. 
Gmina Stryków leży w dorzeczu Wisły. Przez środek obszaru gminy, biegnie dział wodny III 
rzędu między dwoma zlewniami, stanowiącymi dwa podstawowe systemy odwadniające teren 
gminy -  zlewnią Moszczenicy i zlewnią Mrogi. Moszczenica, prawy' dopływ Bzury, jest 
największą rzeką na analizowanym obszarze. Jej źródła znajdują się w okolicach Plichtowa 
położonego około 3 km na południe od granicy gminy. Moszczenica, nad którą rozwinęło się 
miasto wypływa ze strefy krawędziowej Wzniesień Łódzkich w okolicach Nowosolnej na 
wysokości 209 m n.p.m.. Ma ona szereg dopływów, są to: Struga Dobieszkowska, 
Kiełmiczanka i kilka cieków nie mających nazwy: ciek spod Tymianki, ciek spod Rokitnicy, 
ciek spod Anielina. W północnej części gminy tereny odwadniane są przez rzekę Malinę i jej 
dopływy. Sieć rzeczna tej części gminy jest dużo bardziej rozgałęziona niż w części 
południowej. Część wschodnia gminy jest odwadniana przez rzekę Mrożycę. która stanowi 
granicę gminy. Część odcinków rzek , m.in. Moszczenicy, Maliny czy Strugi Domaradzkiej 
zostało w ostatnich latach uregulowanych, co powoduje mniejsze zagrożenia podtopieniami. 
Na terenie gminy brak jest większych naturalnych zbiorników wodnych, a wody 
retencjonowane są w kilku sztucznych zbiornikach. Zajmują one łączną powierzchnię równą 
42.71 ha i mogą pomieścić 674 000 nr wody. Niektóre ze zbiorników zostały utworzone w 
celu hodowli ryb. Dwu zbiorniki utworzone na Moszczenicy; zbiornik w Strykowie oraz 
zbiornik w Cesarce mają funkcję rekreacyjną. Wykaz zbiorników wrodnych znajdujących się 
na terenie Gminy Stryków przedstawia tabela nr 1 .

Tabela nr 1. Zbiorniki wodne znajdujące się na terenie Gminy Stryków'
L.p. Nazwa

zbiornika
Miejscowość Powierzchnia

[ha]
Pojemność 
[tys. m3]

Uwagi

1 Zbiornik
retencyjny

Stryków 12,30 222.00 Zbiornik retencyjny 
napełniany wodami 
Moszczenicy. 
Użytkownikiem jest 
Polski Związek 
Wędkarski Koło w 
Strykowie oraz Liga 
Ochrony Przyrody, 
wykorzystywany także 
do celów rekreacyjnych.
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2 Zbiornik wodny W'ola Błędowu 11,10 126.00
3 Zbiornik wodny Cesarka 5.47 116.00 Zbiornik 

rekreacyjny 
utworzony na 
Moszczenicy

4 Staw Wola Błędowa 

Bratoszewice

4,28 64,00

5 Zbiornik wodny Niesułków 4,10 57,00 Trzy stawy rybne na 
Mrożycy

6 Zbiorniki
wodne

Dobieszków 2,32 35.00 Dwa zbiorniki 
wodne utworzone 
na Strudze 
Dobieszkowskiej: 
zbiornik retencyjny 
użytkownik 
Sołectwo
Dobieszków oraz 
staw rybny.

7 Stawy Bratoszewice 2,09 38,00

8 Zbiornik
retencyjny

Dobra 1,05 16,00 Zbiornik retencyjny. 
Użytkownik 
Sołectwo Dobra

W programie małej retencji wodnej województwa łódzkiego zalecono tu budowę 13 
zbiorników wodnych o powierzchniach od 1 do 29 ha. Największe z nich mają powstać w 
Swędowie (29 ha), Smolicach (15,6 ha), Woli Błędowej (11,9 ha). Ługach (7,9 ha) i 
Warszewicach (6.3 ha). Pozostałe, już znacznie mniejsze (poniżej 5 ha), mają być utworzone 
m.in. W Niesułkowie, Kiełminie, Zelgoszczy i Gozdowie (Wysmyk, 2004).
Wody podziemne obszaru Gminy Stryków, mające znaczenie użytkowe, ściśle wiążą się z 
występującymi na tym terenie warstwami skalnymi: jurajskimi, trzeciorzędowymi i 
czwartorzędowymi. Przy czym czwartorzędowe piętro wodonośne stanowi w Gminie 
Stryków zasadniczy eksploatacyjny poziom wodonośny. Na terenie Gminy Stryków znajdują 
się fragmenty trzech głównych zbiorników wód podziemnych.
• Obejmujący cały obszar gminy zbiornik jurajsko -  szczelinow o -  krasowy,
• Występujący w części zachodniej, południowej i centralnej obszaru gminy zbiornik 
czwartorzędowy -  porowy,
• Obejmujący swym zasięgiem południowo -  zachodni skraj gminy zbiornik kredowo -  
szczelinowy i szczelinowo -  porowy.
Wody podziemne w Gminie Stiyków są średniej jakości, zwłaszcza w mieście Stryków7 i na 
terenach położonych w jego sąsiedztwie. Dobrą jakością charakteryzują się tylko wody 
czwartorzędowego piętra wodonośnego.
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Gleby Gminy Stryków zaliczane są do gleb średniej i niskiej jakości. Pokrywę glebową 
gminy stanowią przede wszystkim gleby bielicowe i pseudobielicowe. Ponadto występują 
czarne ziemie właściwe, gleby brunatne właściwe, czarne ziemie zdegradowane i gleby 
brunatne wyługowane. Nielicznie w dnach dolin i obniżeń występują gleby madowe. 
murszowo-mineralne i murszowo-torfowe. Najlepsze gleby występują w północnej i 
zachodniej części gminy. Powierzchniowy i procentowy udział poszczególnych klas gruntów 
w Gminie Stryków przedstawia tabela nr .

Tabela nr 2. Udział poszczególnych

Klasa
Pow ierzchnia w' [ha] Udział %

Gmina Miasto Tereny
wiejskie

Gmina Miasto Tereny
wiejskie

Ilia 203 10 193 1,59 1,59 1.57
Iłłb 593 41 552 4,60 6,54 4.50
IVa 1931 60 1871 14.98 9,57 15.26
IVb 2931 94 2837 22,74 14,99 23.14
V 5355 279 5076 41.55 44,50 41,40
VI 1870 143 1727 14.51 22,81 14,08
VIz 4 - 4 0.05 0,00 0,05

Razem 12887 627 12260 100 100 100
Źródło: U M-G Stryków.

Z powyższego zestawienia wynika, że na terenie gminy nie występują grunty zaliczane do 
gleb najlepszych (I- gleby orne najlepsze i II -  gleby orne bardzo dobre). Największy udział 
mają grunty klasy V -  gleby orne słabe, klasy IVb -  gleby orne średniej jakości gorsze. Gleby 
o niskiej przydatności rolniczej winny być stopniowo wycofywane z produkcji rolnej i 
przeznaczane pod zalesienia i na cele przemysłowe. Cechą charakterystyczną gleb 
wy stępujących na terenie Gminy Stryków’ jest znaczne zakwaszenie oraz mała zasobność w 
potas, magnez i fosfor, co wpływa na zmniejszenie i pogorszenie jakości uzyskiwanych 
plonów. Należy podkreślić, iż zawartość metali ciężkich w glebie jest na poziomie 
naturalnym, co sprzyja uprawie zdrowiej żywności. Stryków jest gminą typowo rolniczą. 
Powierzchnia użytków rolnych, na które składają się grunty ome, użytki zielone i sady 
wynosi 12212,55 co stanowi 77,34% powierzchni ogólnej gminy. Od kilku lat w rolnictwie 
zaznacza się tendencja do prowadzenia mniej intensywnej produkcji rolnej, co przejawia się 
m.in. obniżeniem zużycia nawozów sztucznych i środków' ochrony roślin na korzyść 
stosowania nawozów naturalnych, a tym samym pozytywnie wpływa na środowisko 
naturalne.
Gmina Stryków posiada dobrą jakość powietrza atmosferycznego. Największe znaczenie dla 
jakości powietrza w mieście i gminie ma tzw. niska emisja. Są to zanieczyszczenia 
pochodzące z licznych lokalnych punktów spalania paliw. Źródłem niskiej emisji są lokalne 
kotłownie, indywidualne paleniska i środki transportu. Ponieważ większość (88,7%) zasobów 
mieszkaniowych w Gminie Stryków zaopatrywanych jest w energię cieplną z palenisk 
indywidualnych, to niska emisja jest czynnikiem, który faktycznie decyduje o jakości
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powietrza na terenie gminy, w szczególności w sezonie grzewczym. Największe zagęszczenie 
emiterów niskiej emisji występuje w Strykowie i dlatego obszar miasta charakteryzuje się 
najgorszą jakością powietrza. Gminę Stryków z północnego -  wschodu na południowy -  
zachód przecina droga krajowa nr 14 Łódź-Warszawa. Emisja ze środków transportu znacznie 
wpływa na zanieczyszczenie powietrza na obszarze położonym w bliskim sąsiedztwie tej 
trasy. Droga krajowa jest również główną osią komunikacyjną Strykowa. co dodatkowa 
zwńększa zanieczyszczenie powietrza na terenie miasta. Transport samochodowy stanowi 
podstawowe źródło hałasu na terenie gminy. Szczególnie uciążliwy hałas komunikacyjny 
występuje wzdłuż drogi krajowej nr 14. Drogi powiatowe i gminne ze względu na mniejsze 
natężenie ruchu pojazdów nie stanowią dużego zagrożenia. Źródła hałasu pochodzenia 
przemysłowego na obszarze gminy charakteryzują się znacznym rozproszeniem 
przestrzennym. Natężenie hałasu generowanego przez przemysł w ostatnich latach cechuje się 
dużą zmiennością. Poszczególne zakłady stopniowo modernizują urządzenia oraz 
wprowadzają zmiany w technologii, co zmniejsza uciążliwość akustyczną przemysłu.
Szata roślinna na terenie Gminy Stryków należy do najbardziej przeobrażonych elementów 
środowiska przyrodniczego. Jednakże na terenie gminy występują cztery większe kompleksy 
leśne. Największy znajduje się na terenie sołectwa: Wola Blędowa, Kalinów, Dobieszków. 
Ługi, Ciołek oraz Zagłoba. Pozostałe lasy to niewielkie kompleksy rozrzucone po całej 
gminie. Obecnie na terenie gminy można spotkać grądy czyli lasy liściaste, na północ od 
Strykowa lasy brzozowe. a w dolinach rzek lasy lęgowe. Poza lasami na uwagę zasługują 
zbiorowiska roślinności źródliskowej towarzyszące licznym ciekom, zwłaszcza górnym 
odcinkom większych rzek. Zajmują one stosunkowo niewielką powierzchnię, ale mimo to ich 
znaczenie przyrodnicze jest bardzo duże. Przyroda i krajobraz zostały silnie zmienione w 
wyniku działalności człowieka. Owe przekształcenia spowodowane zostały skażeniem 
środowiska, działalnością człowieka itp. Mimo tego zachowały się nieliczne fragmenty 
przyrody i krajobrazu objęte ochroną w formie rezerwatów, parków krajobrazowych, 
stanowisk dokumentacyjnych i pomników przyrody.
Południową część gminy swym zasięgiem obejmuje Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich 
utworzony 31 grudnia 1996 roku. Ten fragment parku jest szczególnie cenny pod względem 
przyrodniczym, krajobrazowym i kulturowym zakątków Gminy Stryków, są to: fragmenty 
naturalnej szaty roślinnej ze starymi, zabytkowymi drzewami, unikatowy w skali polski 
środkowej krajobraz polodowrcowy, czyste rzeki i malownicze źródliska. bogata fauna oraz 
liczne obiekty dziedzictwa kulturowego Należą do niego tereny od Klęku, Dobrej po 
Imielnik oraz fragmenty otuliny w Sierżni i Warszewicach. PKWŁ zajmuje w: gminie 1933,1 
ha (18% powierzchni parku), otulina 1014.3 ha (33.6% pow. Parku). Łącznie 2947,4 ha 
gminy znajduje się w zasięgu parku i daje to drugie miejsce pod względem terenów objętych 
parkiem spośród gmin wchodzących w skład PKWŁ.
Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich obejmuje w granicach gminy rezerwat przyrody 
„Struga Dobieszkowska’-. który został utworzony w 1990 roku w celu ochrony 
konserwatorskiej jednego z najcenniejszych obszarów źródliskowo -  leśnych w regionie 
łódzkim. Obejmuje tereny położone wzdłuż rzeki Struga Dobieszkowska (Młynówka). 
Rezerwat jest najcenniejszym obiektem przyrodniczym gminy. Przypuszcza się, iż jego 
współczesny krajobraz jest odzwierciedleniem warunków, jakie panowały na obszarze Polski 
środkowej jeszcze na początku XIX w. Rezerwat obejmuje 37,65 hektarowy fragment doliny
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rzeki Młynówki -  Strugi Dobieszkowskiej. Uznawana jest ona za ostatnią rzekę Wzniesień 
Łódzkich, która zachowała naturalny charakter. Wody w jej górnym odcinku zaliczane są do 
pierwszej klasy czystości: wzdłuż meandrującego cieku rozrzucone są liczne nisze 
źródliskowe. przybierające postać malowniczych basenów o kamienistym podłożu. Rezerwat 
obejmuje 3-kilometrowy odcinek rzeki, która od źródeł do ujścia liczy około 4.2 km. Na 
uwagę zasługują zbiegające do doliny i otoczone cennymi zbiorowiskami roślinnymi jary 
oraz parowy. O wyjątkowości szaty roślinnej rezerwatu stanowią zbiorowiska leśne -  
bagienny las olszowy, przystrumykowy łęg jesionowo-olszowy, las liściasty dębowo- 
grabowo-lipowy (grąd) oraz mieszany bór sosno wo-dębowy. Wiek niektórych dębów 
szypułkowych przekracza nawet 125 lat. a średnica pni -  lm. W drzewostanie odnaleźć 
można również dorodne okazy wiązów szypułkowych, olsz czarnych, klonów oraz lip 
drobnolistnych. Dendroflora omawianego obszaru cechuje się dużym bogactwem -  
stwierdzono na nim obecność 56 gatunków drzew i krzewów. Łącznie w rezerwacie 
występuje 260 gatunków roślin naczyniowych (Kurowski, 1996).
Kolejną cenną ostoją strykowskiej przyrody, obejmującą powierzchnię 21,66 ha. są 
postulowane użytki ekologiczne: „Torfowisko Imielnik”, „Źródła w Dobrej'", ..Stawy pod 
Warszewicami", ..Bagno w Ługach", „Dolna Kiełmiczanka", „Źródła Dobra-Poduchowne" 
oraz „Źródła Cieku Parcele koło Niesułkowa". Są to szczególnie cenne zespoły roślinne -  
wilgotne łąki. zarośla szuwarowa i bagienne olszyny porastające obszary źródliskowe, doliny 
cieków, bagna i torfowisko. Są to jednocześnie miejsca żerowania i rozrodu rzadkich 
zwierząt.
Ponadto na terenie gminy znajduje się 5 parków wiejskich, które obejmują cenne pod 
względem przyrodniczym okazy drzew i krzewów.
1. Park w Klęku o powierzchni 13 ha z okazami dębów, o obwodach od 380do 550 cm, 
buków, jaworów' i wiązów. Park posiada piękną aleję lipową, oraz pojedyncze drzewa 
egzotyczne.
2. Park w Dobieszkowie o powierzchni 6,9 ha. Jego najcenniejszymi elementami są aleja lip 
krymskich oraz okazy lipy i grabu.
3. Park w Osse o powierzchni 7.7 ha. na terenie którego można podziwiać aleję lipową i 
szpalery starych drzew oraz okazy lip i jesionów.
4. Park w Woli Błędowej. Do osobliwości tego parku należą okazy jesionów, topoli białej i 
olszy czarnej, a także wiązów i dębów1. Zajmuje powierzchnię 5,2 ha.
5. Park w Bratoszewicach. Największy pod względem zajmowanej powierzchni park w' 
gminie (20 ha). Jest to zabytkowy' park, w którego skład wchodzi pałac z połowy7 XIX w7. W 
głównej mierze park zajmuje las utrzymany w stanie naturalnym. Ponadto pomnikowe okazy 
dębów szypułkowych. buków, jesionów i białodrzewów podnoszą jego wartość przyrodniczą 
i zabytkową. W gminie znajduje się 79 pomników przyrody spośród których większość 
występuje na terenach wspomnianych wyżej parków wiejskich gminy. Poza nimi na uwagę 
zasługują:

- 2 topole czarne w Smolicach, których odwody wynoszą 490 i 460 cm i w Zelgoszczy o 
obw. 520 cm;
- grupa 7 lip drobnolistnych o obw. 280 -  410 cm oraz 3 klonów pospolitych o obw. 205
-  355 cm w' Niesułkowie;
- 5 dębów, 2 kasztanowce i lipa w Dobrej;
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- 6 lip drobnolistnych, dąb szypułkowy i klon w Dobieszkowie;
- aleja dębowa w Bratoszewicach obejmująca 159 szt. dębów szypułkowych
- wiele pojedynczych pomników przyrody na terenie miasta i gminy.

Na terenie gminy w Niesułkowie Kolonii ochroną w formie stanowiska dokumentacyjnego 
zostało objęte odsłonięcie pochodzenia antropogenicznego o długości 50 m i wysokości 6 m, 
ukazujące strukturę osadów’ fragmentu Doliny Mrożycy. Pomimo tego, iż Gmina Stryków jest 
gminą, w której przeważa funkcja rolnicza, posiada liczne tereny zielone o wysokich 
walorach przyrodniczych, a także piękne krajobrazy.
Również fauna Gminy Stryków cechuje się znacznym bogactwem gatunkowym. Na 
zalesionych terenach zalesionych i w7 ich bezpośrednim sąsiedztwie pojawia się zwierzyna 
łowna, której reprezentantami są: daniel, sarna, dzik, zając szarak, kuropatwa, bażant oraz lis. 
Lasy Gminy Stryków zarządzane są przez dwa nadleśnictwa. Część południowo-wschodnia, 
obejmująca obszar o powierzchni 373,91 ha, administrowana jest przez Nadleśnictwo 
Brzeziny. Współczynnik lesistości dla tego fragmentu gminy kształtuje się na poziomie 9,4%. 
Dominującą rolę odgrywają lasy Skarbu państwu (233.08 ha). Pozostała część zadrzewień 
gminy, obejmująca 1423,57 ha, podlega zarządowi Nadleśnictwa Grotniki. co daje lesistość 
bliską 13%. Lasy stanowiące własność Skarbu Państwa zajmują powierzchnię 1226,57 ha. 
Według danych GUS na 2006 rok, udział terenów zalesionych 
w7 powierzchni terenów wiejskich gminy oraz miasta wynosi odpowiednio 11,8% i 0,4%, co 
nie jest dużą wartością w porównaniu do analogicznego wskaźnika dla powiatu zgierskiego 
(18,5%), jak i województwa łódzkiego (20,8%).

2.1.5. Rys history czny

Stryków w'śród obecnych miast województwa łódzkiego wyróżnia się wczesną metryką 
historyczną. Historia miasta sięga XIV w\ Pierwsza wzmianka o Strykowie, jako osadzie 
pochodzi z 1387 roku. Najstarszym ośrodkiem miejskim w jego bezpośrednim sąsiedztwie 
był monarszy Zgierz, lokowany w 1288 r. Do schyłku XVIII w. w pobliżu Strykowa 
lokowano 13 miast. Do przełomu XVIII i XIX w7. przetrwało w tym rejonie jedynie 8 miast, w 
tym również Stryków.
Rejon Strykowa, praktycznie od czasów7 średniowiecza, charakteryzował się korzystnym 
usytuowaniem pod względem komunikacyjnym. Położony był na skrzyżowaniu ważnych 
szlaków7 komunikacyjnych, które łączyły Mazowsze z południową Wielkopolską i Śląskiem. 
Najstarszą metrykę w tym rejonie posiada szlak łączący Ruś z Pomorzem Zachodnim 
(datowany na X-XI w.), omijający obszar miasta. W XI-XII w. przez Inowłódz, Brzeziny, 
Stryków oraz Łęczycę ukształtował się szlak łączący Ruś z Pomorzem Gdańskim. W XIII -  
XIV w. przez Stryków i Bratoszewice uformowało się kolejne ważne połączenie łączące 
Zgierz z Łowiczem. W XV w7, powstało następne, łączące Pabianice, Łask, Stryków . W tym 
czasie Stryków, obok Zgierza, Rzgowa, należał do jednych z najistotniejszych węzłów 
komunikacyjnych w7 tym rejonie. Wytworzony w7 okresie przedrozbiorowym układ 
komunikacyjny przetrwał bez zasadniczych zmian do początku XIX w. Zmianie nie uległo 
również znaczenie miasta w tymże układzie.
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Prawa miejskie Stryków otrzymał w 1394 r. Na prośbę dziedzica strykowskiego Deresława 
Tłuka, podskarbiego łęczyckiego. Zostały one nadane przez króla Władysława Jagiełłę. 
Nazwa miasta została uwieńczona w ważnym dokumencie państwowym w 1436 roku. kiedy 
to strykowianin ..Thulk de Stryków” złożył podpis w imieniu króla pod traktatem pokojowym 
z Krzyżakami.
Stryków należy do ośrodków miejskich, które powstały obok istniejącej wsi. Prawdopodobnie 
reliktami dawnego targowiska wiejskiego są położone w zachodniej części Strykowa -  w 
okolicach starego rynku, fragmenty układu, który pierwotnie był ośrodkiem wsi, a następnie 
miasta. Stryków początkowo stanowił własność podskarbiego łęczyckiego Deresława. W XIV 
i XV wieku miejscowość należała do rodu Strykowskich herbu Leliwa. W 1505 r. Przeszedł 
w ręce Mikołaja (Lubelczyka) z Kurozwęk, herbu Poraj. W latach kolejnych Stryków7 wraz z 
okolicznymi wsiami otrzymał w posagu Jarosław Łaski, wojewoda inowrocławski. a po jego 
śmierci właścicielem stał się jego syn Stanisław. W 1576 r. Miasto należało do rodziny 
Markowskich, a w XVII wieku do rodu Malińskich.
W XV i XVI wieku miasto rozwijało się, jako ośrodek dóbr szlacheckich, który według 
danych z XVI w. Składał się z miasta, fortyfikacji i około 10 wsi. Niestety w latach 1520, 
1543 i 1563 miasto zostało zniszczone przez pożary, co ułatwiło przyznanie Strykowowi 
zwolnienia z opłat na rzecz króla. W tymże wieku, jak i w' następnym pomyślnie rozwijało się 
sukiennictwo. W 1535 r. Ustanowiono w Strykowie jarmark na św:. Annę (26 lipca). W 1576 
r. W Strykowie było 45 rzemieślników, w tym 13 sukienników, kilku kupców7. Na terenie 
miasta znajdowało się 5 karczm i należało do niego 6 łanów. W XVI w. Stryków posiadał 
kościół parafialny murowany oraz szkołę początkowa. Na przełomie XV i XVI wieku 
Stryków uplasował się na trzecim miejscu wśród miast obecnego województwa łódzkiego (po 
Rzgowie i Pabianicach), wyprzedzając Zgierz. Klęski z okresu najazdu szwedzkiego 
spowodowały znaczny jego upadek, pogłębiony dodatkowo pożarem z 1726 r. Zmniejszyła 
się wówczas liczba rzemieślników, a podstawowym źródłem utrzymania ludności stało się 
rolnictwo. W połowie XVIII wieku miasto zaczęło się odradzać i nabrało charakteru ośrodka 
handlowego. Było to widoczne również w zagospodarowaniu przestrzennym miasta w postaci 
powstających placów handlowych. Król August II nadał miastu w 1744 roku przywilej 
organizowania 8 jarmarków rocznie oraz cotygodniowego niedzielnego targu. Na przełomie 
XVIII i XIX wieku Stryków stał się jednym z ważniejszych osiedli miejskich w regionie, a 
swroje znaczenie zawdzięczał rozwojowi produkcji tekstylnej.
Feliks Czarnecki, będący w owym czasie właścicielem miasta zlecił opracowanie planu 
rozbudowy7. Projekt rozplanowania Strykowa wykonał .1. Sadkowski. Dzięki niemu Stryków 
stał się w tym czasie jednym z najnowocześniejszych miast pod względem układu 
przestrzennego. Centralną osią miasta miał być trakt warszawski, który umożliwiłby 
komunikację do Wrocławia i Frankfurtu. Kolejną ważną droga był trakt do Brzezin, biegnący 
w kierunku wschodnim do Rawy Mazowieckiej i na południe do Tomaszowa 
Mazowieckiego. Strukturę miasta tworzyły dwa współgrające ze sobą, choć o całkowicie 
odmiennej strukturze elementy: stare i now7e miasto. Stare miasto zajmowało część zachodnią 
i posiadało pochodzące jeszcze z okresu lokacji prostokątny rynek. Natomiast nowe miasto 
było przykładem awangardowej XIX-wiecznej myśli urbanistycznej. Układ zaprojektowano z 
trójkątnym rynkiem i z promienistym układem dróg. Na szczycie rynku zaprojektowano 
okrąg i mieszkania dla urzędników. We wschodniej pierzei rynku znalazł się kościół
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ewangelików, zaś w zachodniej ratusz miejski. Kościół katolicki umiejscowiono w 
południowym narożniku rynku, natomiast Bożnicę przy ulicy odchodzącej od zachodniego 
narożnika. Cmentarze zlokalizowano na skraju struktury7 nowego miasta. Zabudowania 
nowego miasta oddzielał od starych struktur miejskich pas stodół starego Strykowa. Na 
uwagę zasługuje fakt. że w planie uwzględniono ochronę przeciwpożarową, polegającą na 
zlokalizowaniu między nowo wzniesionymi domami w centrum dziesięciołokciowych 
ustępów zasadzonych drzewami, które miały utrudniać rozwijanie się pożarów.
Po II rozbiorze Polski. Stryków znalazł się w zaborze pruskim. W latach 1807-1815 miasto 
zostało objęte granicami Księstwa Warszawskiego, a następnie Królestwa Polskiego. W tym 
okresie Stryków stał się siedzibą powołanej przez rząd pruski Powiatowej Komisji 
Sprawiedliwości -  Sądu Pokoju, dla powiatów brzezińskiego i rawskiego. Sąd pokoju istniał 
w Strykowie do 1857 r.. po czym został przeniesiony do Brzezin. Rozwój Lodzi. Pabianic i 
Zgierza spowodował w drugiej połowie XIX wieku zahamowanie przyrostu ludności. W 
takich warunkach nastąpiła stagnacja i utrata w 1823 r. praw miejskich. W 1859 roku miasto 
było własnością Matuszewskich i liczyło 151 parterowych domów rozmieszczonych przy 2 
rynkach i 7 ulicach. Większość domów nawet w XIX wieku była zbudowana z drewna i 
panowała w nich duża ciasnota. Mimo charakteru miejskiego w Strykowie kwitł handel 
głównie bydłem, końmi i trzodą, a niekiedy także chmielem i wełną.
Po uzyskaniu w 1903 roku połączenia kolejowego z Łodzią i Warszawą sytuacja Strykowa 
zaczęła się poprawiać, co doprowadziło w 1923 r. do odzyskania praw miejskich. W okresie 
między woj emiym Stryków był przede wszystkim miastem robotniczym. Działały tu 
przędzalnia, fabryka tekstylna, cegielnia i papownia. Przed wybuchem II wojny światowej 
liczył prawie 5000 mieszkańców, ale niestety w wyniku wojny miasto straciło 45% ludności. 
Po wojnie miejscowość utrzymywała charakter robotniczy, przy czym większego znaczenia 
nabrał handel żywnością.
W strukturze przestrzennej nadal widoczny był zarys trójkątnego rynku, który przecięty został 
drogą Łódź-Warszawa i drogami prostopadłymi. W jego obrębię prócz kościoła 
umiejscowiono szereg domów mieszkalnych. Właściwie całkowitemu zatarciu uległa 
południowo-wschodnia część kolistego placu wieńczącego pierwotnie rynek. Nie widać 
większych zmian w zagospodarowaniu starszej części Strykowa. Miasto rozbudowało się na 
zachód od drogi warszawskiej. W drugiej połowie XX w. Na terenie miasta powoli 
odbudowywano zniszczone budynki, a liczba ludności stopniowo wyrastała. W tym czasie 
pojawiły się szanse na realizację nowych inwestycji oraz poprawiły się warunki 
mieszkaniowe. W 1950 r. Istniało w7 Strykowie około 317 budynków mieszkalnych. 
Zabudowa mieszkaniowa w dominującej części składała się z budynków parterowych, 1- 
kondygnacyjnych (95%), murowanych (75%), krytych papą (90%). Zabudowa mieszkaniowa 
zaczęła rozwijać się po wschodniej i zachodniej stronie drogi Łódź-Warszawa. Uzupełniała 
ona już istniejącą strukturę oraz zajmowała nowe tereny położone wokół terenów już 
zainwestowanych, otaczając miasto lokacyjne i XIX-wieczne. Po zachodniej stronie miasta 
wzniesiono osiedle domków jednorodzinnych, w zabudowie szeregowej i zbliźniaczonej. 
Teren ten domknięto od północy realizując osiedle z zabudową blokową. Bloki wybudowano 
również w starej części Strykowa. Natomiast na obszarze położonym na południe od drogi nr 
14 rozwinęła się zabudowa jednorodzinna wolnostojąca.
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W latach 70-tych znaczna część mieszkańców Strykowa dojeżdżała do pracy w Zgierzu i 
Łodzi, w wyniku czego miasto stało się "sypialnią" Łodzi. Przemiany 1989 roku 
spowodowały szczególnie wysokie bezrobocie wśród mieszkańców miasta. Nadzieją dla 
niego stała się lokalizacja węzła autostrad na terenie gminy oraz utworzenie Parku 
Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich. Obecnie Gmina Stryków należy do jednych z najlepiej 
rozwijających się gmin w Polsce.

2.1.6. Rys kulturowy

Na terenie miasta działa, jako jednostka organizacyjna Urzędu Miasta-Gminy Stryków, 
Ośrodek Kultury i Rekreacji w' Strykowie. Powstał z inicjatywy władz miasta w 1974 r. Na 
jego działalność przeznaczono istniejący budynek przy Placu Łukasińskiego 4 w centrum 
miasta. Do dziś mieści się tam siedziba strykowskiej placówki. Do podstawkowych zadań 
ośrodka należy przede wszystkim organizacja imprez artystycznych oraz tworzenie warunków 
rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Ponadto podejmuje 
działania na rzecz prezentacji dorobku i tradycji kulturalnych Gminy Stryków. Organizowane 
są imprezy środowiskowa, konkursy plastyczne i recytatorskie, a także wycieczki gminne dla 
dzieci i młodzieży, przedstawienia i koncerty. Uczestnicy zajęć biorą udział w turniejach i 
przeglądach. Na zajęcia do domu kultury uczęszcza około 200 osób, z tego 50 % z terenów 
wiejskich. Wśród działających grup w ośrodku kultury i rekreacji można wyróżnić m.in.: 
klub tańca towarzyskiego TWIX. który powstał w 1991 roku i wciąż odnosi duże sukcesy. 
Klub może się poszczycić najwyższą kategorią międzynarodową. Obecnie istnieją pary z 
kategoriami E. 2D, 2C, 2B i S. Pary uczestniczyły w przeszło 200 ogólnopolskich turniejach 
tańca towarzyskiego m.in. Na mistrzostwach polski amatorów w 10 tańcach (VIII miejsce), 
jak również w turnieju międzynarodowym w 10 tańcach pod Paryżem (I miejsce), w turnieju 
międzynarodowym w 10 tańcach/kingston cub wr Kanadzie (I miejsce). Od 1995 roku działa 
zespół tańca współczesnego Agat. który liczy ponad 100 osób w wieku od 5 do 18 lat. Zespół 
bierze udział we wszelkich przeglądach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych. Prócz 
licznych wyróżnień zbiorowych i indywidualnych zespół zdobył m.in.: i miejsce w- 
przeglądzie twórczości artystycznej w Łodzi, grand prix w Aleksandrowie Łódzkim, I miejsce 
w ogólnopolskich konfrontacjach różnych form tanecznych w Kutnie, III miejsce w 
ogólnopolskim sabacie zespołów dziecięcych w Kielcach. I miejsce w powiatowym konkursie 
tańca towarzyskiego w Pabianicach. W 2001 roku powstał Zespół Wokalny Sing, który 
bierze udział w uroczystościach i jubileuszach, prezentując teren miasta i gminy Stryków. W 
lutym 2007 roku założona została również grupa teatralna, prowadzona przez pana Rafała 
Mikołajewskiego. Przy Ośrodku Kultury i Rekreacji działa również założony w 1996 r. Chór 
Seniora Echo uczestnicy chóru wyjeżdżają na różne przeglądy, biorą udział w wewnętrznych 
i zewnętrznych uroczystościach, takich jak np.: dożynki, dni Strykowa czy Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Od 30 lat istnieje Klub Seniora, który zrzesza emerytów i rencistów, 
chcących ciekawie spędzać jesień swojego życia, wyjeżdżać na wycieczki, uczestniczyć w 
balach, spotykać się z ciekawymi ludźmi.
Kolejną instytucją kultury działającą w Strykowie jest Gminna Biblioteka Publiczna, która 
posiada na terenach wiejskich 5 filii. Dzięki akcji „Ikonka” posiada trzy stanowiska 
komputerowe, dzięki którym mieszkańcy mogą bezpłatnie korzystać z Internetu.
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2.2. Zagospodarowanie przestrzenne
2.2.1. Infrastruktura techniczna

Gmina Stryków jest jedną z najbardziej skomunikowanych gmin w Polsce. Posiada gęstą sieć 
dróg krajowych i wojewódzkich. Dobrze rozwinięta jest również sieć dróg gminnych o 
nawierzchni asfaltowej. Droga krajowa nr 71 
Zgierz -  Stryków, zapewnia dojazd do północnej i 
zachodniej części aglomeracji łódzkiej.
Ważnym elementem układu drogowego miasta 
Stryków jest droga krajowa nr 14, (relacji 
Walichnów—Sieradz—Lódź-Lowicz-Warszawa) 
stanowi jedną z ważniejszych tras tranzytowych w 
kraju, i posiada ponadto niebagatelne znaczenie 
dla mieszkańców Łodzi i okolicznych miast.
Droga ta łączy miasta aglomeracji łódzkiej ze 
sobą, a także wiąże je z drogami do Warszawy (nr 
2) i Wrocławia (nr 8). Odcinek drogi pomiędzy 
Strykowem i Łowiczem pełni obecnie także 
funkcję łącznika między autostradą A-2 i drogą nr 
2. Odbywający się na niej duży ruch tranzytowy, 
stanowi barierą dla ruchu lokalnego między północną i południową częścią miasta. Jest to 
szczególnie uciążliwe i stwarza zagrożenie bezpieczeństwa ruchu na terenie miasta. 
Strategicznym elementem układu drogowego jest przebiegający w odległości 1,5 km od 
granic miasta główny węzeł komunikacyjny autostrad środkowoeuropejskich Al (łączącej 
Skandynawię z Bałkanami) i A2 (łączącej Berlin z Moskwą). Jest to węzeł komunikacyjny o 
międzynarodowym znaczeniu. Po otwarciu autostrady A-2 samochody wjeżdżają 
bezpośrednio do centrum miasta. W celu wyprowadzenia uciążliwego ruchu pojazdów z 
miasta realizowana jest budowa kolejnych odcinków autostrad. Składać się one będą z 
wydłużonego o 1,7 km odcinka autostrady A2, który połączy się 3 km odcinkiem z drogą 
krajową nr 14. Odcinek ten będzie budowany w śladzie planowanej autostrady Al (Gdańsk- 
Katowice) i po wybudowaniu stanie się jej częścią. Projektowana jest również północna 
obwodnica miasta. W tym celu władze województwa łódzkiego podpisały porozumienie z 
burmistrzem Strykowa w sprawie współfinansowania rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 708 
Ozorków' -  Stryków -  Brzeziny (o długości 40 km) wraz z budową obwodnicy miasta.
Przez gminę przebiega również linia kolejowa Łódź-Łowicz, przy której zlokalizowana jest 
stacja kolejowa Stryków wraz z bocznicą do załadunku pociągów' towarowych. Odległość od 
Strykowa do lotniska Okęcie w Warszawie wynosi tylko 110 km. a do lotniska Lublinek w 
łodzi zaledwie 25 km
Mieszkańcy gminy mogą korzystać z połączeń PKS i busów na trasie Głowno -Stryków- 
Łódź. Połączenie z Łodzią jest również realizowane poprzez linie autobusową nr 60. Władze 
gminy zadbały także o darmową komunikację gminną. Obecnie uruchomione są trzy trasy 
łączące poszczególne miejscowości w gminie z miastem Stryków. Trasa 1 Stryków -  
Tymianka -  Osse -  Bronin -  wrzask -  Gozdów -  Sadówka- Pludwiny -  Koźle - Wola
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Blędowa -  Bratoszewice -  Brzedza -  Stryków. Trasa 2 Stryków -  Sosnowiec -  Kiełmina -  
Zelgoszcz -  Swędów -  Smolice -  Stryków. Trasa 3 Stryków -  Warszewice -  Anielin -Lipka 
- Niesułków -  Stryków.
Położenie Strykowa na skrzyżowaniu dwóch autostrad i silne połączenie węzłami 
autostradowymi czyni ze Strykowa centrum regionu stanowiącego dla województwa główny 
perspektywiczny biegun wzrostu gospodarczego. Realizacja autostrad A-l i A-2 oraz węzłów 
autostradowych, a w długookresowej perspektywie super szybkiej kolei z przystankiem w 
okolicy Strykowa. przyczyniłaby się do podniesienia atrakcyjności lokalizacyjnej miasta oraz 
umożliwiłaby utworzenie w jego rejonie ponadregionalnego terminalu logistycznego i 
pasażerskiego integrującego autostrady z kolejami największych prędkości. Lokalizacja w 
rejonie Strykowa regionalnego centrum logistycznego, terminalu pasażerskiego oraz 
koncentracja obszarów przedsiębiorczości daje miastu potencjalnie ogromne możliwości 
rozwoju.
Realizowanie zadań o charakterze użyteczności publicznej w zakresie gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej powierzone zostało Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Strykowie, mieszczącemu się na ul. Batorego 25. Zakład prowadzi swoją działalność 
statutową od 11 września 1991 r. Sprawuje on m.in. nadzór nad praw idłową eksploatacją ujęć 
wód, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz zbiorczą oczyszczalnią ścieków w 
Strykowie.
W Mieście-Gminie Stryków z wody dostarczonej przez zbiorcze systemy wodociągowe 
korzysta ok. 98 % mieszkańców. Długość sieci wodociągowej na terenie gminy (stan na 
21.04.2008 r.) Wynosi 172.2 km, w tym 24,8 km sieci znajduje się na terenie miasta 
Strykowa. Liczba przyłączy wodociągowych na terenie miasta wynosi 1276 sztuk. Długość 
sieci wodociągowej przypadająca na jednego mieszkańca w mieście Stryków jest równa 6,9 
m/m. W mieście Stryków na ul. Brzezińskiej, znajduje się jedno z 12 gminnych ujęć wody.

o -s

Jego wydajność wynosi ok. 150 m /h. Z ujęcia pobierane jest 750 nr na dobę. Stacja oprócz 
Strykowa obsługuje przyległe wsie: Tymianka, Mała Tymianka, Smolice Górne. Swydów.
Do roku 1985 na terenie miasta istniały trzy odrębne systemy kanalizacji sanitarnej 
odprowadzające nieczyszczone ścieki do Moszczenicy. W 1990 r. Powstał główny układ 
kanalizacji sanitarnej. Prowadzona obecnie przez Gminę Stryków gospodarka wodno 
ściekowa pozwala na jej uporządkowanie i podłączenie do budowanych systemów1 
kanalizacyjnych gospodarstw, działek letniskowych i podmiotów gospodarczych. Sprzyja to 
poprawie standardu życia mieszkańców i stanowi zachętę dla inwestorów. Miasto Stryków 
skanalizowane jest w ponad 90%. Całkowita długość kanalizacji sanitarnej wynosi 32.6 km , 
z czego na obszar Strykowa przypada 14,7 km sieci. Liczba przykanalików na terenie miasta 
wynosi 1118 sztuk. Podłączonych do systemu kanalizacyjnego jest ok. 3354 mieszkańców 
miasta. Funkcjonowanie kanalizacji zbiorczej w mieście w przeważającej części oparte jest na 
sile grawitacji.
W 1996 r. Została oddana do użytku wybudowana w latach 1993-1995 oczyszczalnia 
ścieków w Strykowie. Ze względu na wzrost liczby gospodarstw domowych, korzystających 
z kanalizacji sanitarnej oczyszczalnia została w 2004 r. Rozbudowana do przepustowości 
1700 m7dobę. Przyjmuje ścieki z terenu miasta oraz ze skanalizowanych wsi: Tymianka, 
Smolice, Sosnowiec, Dobra i Dobra Nowiny. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna. 
Zastosowana technologia oparta jest na części mechanicznej, pozwalającej na usuwanie ze
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ścieków elementów stałych i zawiesiny mineralnej oraz na dwóch radialnych bioreaktorach 
typu „rotocomp", w których za pomocą osadu czynnego prowadzi się symultaniczną 
nitryfikację i denitryfikację. Praca oczyszczalni sterowana jest automatycznie, co umożliwia 
w każdym momencie procesu wgląd we wszystkie dane dotyczące ścieków. Ponadto system 
monitoruje pracę całej oczyszczalni i sygnalizuje o awariach. Wody zrzutowe odprowadzane 
są do uszczelnionego rowu melioracyjnego, a następnie do rzeki Moszczenicy .
Na terenie gminy funkcjonują następujące oczyszczalnie ścieków komunalnych, które ujęto 
w tabeli 5.

Tabela nr 3 Wykaz oczyszczalni ścieków komunalnych i ilości wytwarzanych osadów 
ściekowych (wg UM-G Stryków, wojewódzkiej bazy danych o odpadach WBDO)

Lp. Nazwa Ilość
m3/dobę

Rodzaj
oczyszczania

Ilość wytwarzanych osadów 
ściekowych

2004 2005 2006 2007

1

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej w 
Strykowie

1700
mechaniczno - 

biologiczna 118.5 230.0 244.8 230.5

2
Spółdzielnia
Mieszkaniowa BRATEK 
w Bratoszewicach

200
mechaniczno - 

biologiczna
1.8 b.d. b.d. b.d.

3
Ośrodek Szkoleniowo 
Wypoczynkowy OHP 50

mechaniczno - 
biologiczna

b.d. b.d. b.d. b.d.

suma 120,3 230,0 244,8 230,5
~7----------------------- —----------------------------------------------------------------------------

Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków

Na terenach, których nie można objąć systemem zbiorczej kanalizacji, gmina buduje 
oczyszczalnie przydomowe, które następnie oddaje w zarząd prywatnym odbiorcą. W 2008 r. 
oddano do użytku 169 takich oczyszczalni i planowane jest uruchomienie dalszych 150.
Wody opadowe na terenie miasta odprowadzane są za pomocą kilku niewielkich układów1 
kanalizacji deszczowej i ogólnospławnej do rzeki Moszczenicy.
Podstawą prowadzenia prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Stryków 
jest uchwalony i w-drażany Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku, Plan Gospodarki 
Odpadami, a także określone wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów 
komunalnych. Zorganizowanym systemem zbiórki odpadów objęte jest 100% ludności 
Gminy Stryków. Odpady komunalne w gospodarstwach domowych, w zabudowie 
jednorodzinnej gromadzone są głównie w pojemnikach o pojemności 1101 lub 2401. natomiast 
aw zabudowie wielorodzinnej w pojemnikach o pojemności 11001. Na terenach wiejskich 
odpady gromadzone są w pojemnikach 110 dm3, 120 dnr i 240 dm3. W miejscowości 
Cesarka, Anielin Swędowski i częściowu w Swędowie z uwagi, iż są to obszary rekreacyjno -  
letniskowe odpady gromadzone są w workach. Odpady komunalne zebrane od mieszkańców 
(właścicieli nieruchomości) poszczególnych sołectw są odbierane głównie przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie ul. Batorego 25 (ZGKiM). Na
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terenach miejskich odbiór odbywa się cztery razy w miesiącu, na wiejskich -  dwa razy w 
miesiącu. Odpady komunalne zebrane od mieszkańców gminy przez (ZGKiM) przekazywane 
są Miejskiemu Przedsiębiorstwa! Oczyszczania (MPO) w7 Łodzi, który następnie przekazuje je 
do unieszkodliwiania poprzez składowanie na składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne w miejscowości Franki gmina Krośniewice. Ilość odpadów komunalnych 
odbieranych z terenu miasta wzrasta w ostatnich latach.

Tabela nr 4 Ilość odpadów komunalnych z terenu miasta

Lata

Handel, mały7 
biznes, biura i 

instytucje
(w tys. M')

Usługi
Komunalne 
(w tys. M3)

Gospodarstwa
Domowe

(w tys. M3)

Odpady
Ogółem

(w tys. M3)

2006 rok 2,45 1,45 16,75 20,65
2007 rok 2,70 1,70 19,70 24.1

Źródło: Zakład Gospodarki Komuna nej i Mieszkaniowej w Strykowie

Na terenie gminy Stryków zezwolenia na zbieranie odpadów, dostosowane do Zarządzenia 
Burmistrza Nr 67/2006 posiadają następujące podmioty:

-Przedsiębiorstwo usługowe RS II w Zgierzu, ul. 3-go Maja 10,
-PHU JUKO Jerzy Szczekocki w Piotrkowie Trybunalskim, ul. 1-go Maja 25.
-EMK Recykling Sp. z o.o. w Zgierzu, ul. Boruty 7a 
-Czystość Sp. z o.o. w7 Łodzi. ul. Zbąszyńska 5,
-Remondis Sp. z o.o. w Łodzi. ul. 3-go Maja 64/66.

Od sierpnia 2003 r. Została wprowadzona selektywaia zbiórka odpadów. Pojemniki do 
segregacji odpadów' przeznaczone są na zbiórkę makulatury, szkła i plastiku. W Strykowie 
rozstawione są na osiedlach mieszkaniowych, gdzie jest największa gęstość zaludnienia. 
Odbioru odpadów segregowanych dokonuje firma EMK recykling, z która ZGKiM Stryków 
ma podpisaną umowę.

Tabela nr 5 Odpady selektywne
Odpady zebrane selektywnie (miasto i gmina)

(w kg)
2007 rok 2006 rok

Tworzywa sztuczne 5.800 3.900
Papier i tektura 3.900 2.600

Szkło 20.300 6.400—?----------------------- -------------------------------
Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków7

Na terenie całej gminy rozstawione są również pojemniki do zbiórki zużytych baterii. 
Natomiast w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego wdrożono tzw. 
zbiórkę objazdową -  dwukrotnie w ciągu roku firma zewnętrzna na zlecenie gminy zbiera 
sprzęt z terenu gminy. Na terenie gminy Stryków zorganizowano system zbierania odpadów
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wielkogabarytowych. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w pierwszą środę 
każdego miesiąca odbiera od właścicieli nieruchomości z terenu miasta i terenów' wiejskich 
odpady wielkogabarytowe. Gmina Stryków nie prowadzi natomiast zorganizowanego 
systemu zbierania odpadów budowlanych, ulegających biodegradacji i niebezpiecznych 
występujących w strumieniu odpadów komunalnych. Odpady te deponowane są na 
składowiskach odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne razem ze strumieniem 
niesegregowanych odpadów komunalnych. W zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej 
zdarza się, że odpady z papieru i tektury, tworzywa sztuczne są spalane w domowych piecach 
centralnego ogrzewania. Odpady ulegające biodegradacji w gospodarstwach rolnych są 
w większości wykorzystywane (odpady kuchenne oraz pozostałości po obróbce warzyw) do 
skarmiania zwierząt. Część mieszkańców głównie na terenach wiejskich i w zabudowie 
jednorodzinnej prowadzi kompostowanie odpadów kuchennych oraz odpadów zielonych z 
terenów ogródków działkowych. Na terenie Gminy Stryków brak jest instalacji do odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Wszystkie zebrane od mieszkańców' 
niesegregowane odpady komunalne są unieszkodliwiane poprzez składowanie.
Na terenie miasta Stryków z gazu ziemnego korzysta zakład farmaceutyczny Lek S.A. W 
chwili obecnej prawie 90% mieszkańców miasta do celów gospodarczych wykorzystuje gaz 
propan-butan z butli. Gazyfikacja Gminy Stryków jest konieczna ponieważ pozwoli 
ograniczyć zanieczyszczenia atmosfery wynikające z użytkowania lokalnych kotłowni i 
palenisk węglowych. Ze względu na brak centralnego systemu ciepłowniczego w Strykowie, 
zaopatrzenie mieszkań w ciepło odbywa się w oparciu o źródła lokalne, tj. Kotłownie 
komunalne i indywidualne paleniska węglowe. Budynki wielorodzinne na terenie miasta 
Stryków zaopatrywane są w ciepło z lokalnej kotłowni opalanej olejem. Budynki 
indywidualne, pozostające poza zasięgiem sieci zaopatrywane są w ciepło z urządzeń 
indywidualnych, głównie na paliwo stałe. Wykorzystywanie paliw stałych, zwłaszcza w 
terenach chronionych przyrodniczo wpływa niekorzystnie na stan aerosanitarny tych 
obszarów. Ze względów ekonomicznych paliwa płynne stosowane są marginalnie w 
kotłowniach indywidualnych.
Stryków zaopatrywany jest w energię elektryczną za pośrednictwem napowietrznej sieci 
średniego napięcia ze stacji rozdzielczej GPZ Stryków 110/15 kV zlokalizowanej w 
Strykowie przy ul. Brzezińskiej. Linie napowietrzne zasilają w układzie promieniowym stacje 
transformatorowe. Stan techniczny linii jest zróżnicowany. Część z nich wymaga 
modernizacji. Wszystkie gospodarstwa na terenie miejscowości są zelektryfikowane w 
zakresie potrzeb oświetleniowych i zasilania podstawowego sprzętu gospodarstwa 
domowego.
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Tabela nr 6. Stan istniejących ujęć i sieci wodociągowych wraz z najbliższymi potrzebami 
inwestycyjnymi.
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1 Stryków
100

24 332, 88 1181/9000 698 Stryków
Tymianka

Smolice
Lipa

Swędów Norty

M odernizacja 
filtrów i 

wym iana rur 
azbestowo- 

cementowych w 
ul. Sienkiewicza 

i Kościuszki
2 Bratoszewice

156
30 685, 93 599/6500 230 Bratoszewice 

Rokitnica 
Wola Błędowa 

Nowostawy 
Kalinów 
Wyskoki

—

3 Niesułków
11

2 300 72/1000 29 Niesułków Budowa 2 
studni i suw, 
wymiana rur 

azbestowo- 
cementowych

4 Niesułków 
Kolonia 49

7 509,31 152/1500 48 Lipka
Niesułków

M odernizacja
suw

5 Ługi
10

2 160,50 79/900 23 Ługi Budowa 1 
studni i suw.

6 Koźle
49

27 201,24 325/6900 169 Osse, Ciołek 
Koźle, 

Sadówka 
Koźle Kolonia 
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Gozdów 
Krucice 
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Kolonia Osse 

Broniu, 
Wrzask 

Zagłoba

M odernizacja 
filtrów i 
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7 Zelgoszcz 26 790,32 569/4400 106 Zelgoszcz
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70 Swędów
Anielin

Swędowski
8 Warszewice

58
2 701,50 111/1300 32 W arszewice

Cesarka
M odernizacja

filtrów
9 Sierżnia

15
8 668 92/1200 46 Sierżnia W ykonanie 2 

studni
10 Imielnik 

(ujęcie wody 
na terenie ni. 

Łódź)

5 500 185/1800 46 Stary Imielnik 
Dobra Nowiny 

Kielmina

1 1 Dobra
77

33 600,00 731/12600 400 Dobra 
Dobra Nowiny 

Michałówek 
Orzechówek 
Dobieszków 

Kielmina 
Sosnowiec 
Sosnowiec 

Pieńki
Ra/( m 201 067,8 

3
4658/57 700 1996

Źródło: ZGKiM Stryków

2.2.2. Własności nieruchomości
Sytuacja mieszkaniowa w Gminie Stryków przedstawia się niekorzystnie. Warunki 
mieszkaniowe oceniane są na poziomie przeciętnym.
Około 19 % mieszkań stanowią mieszkania w budynkach sprzed 1944 r. Większość nowych 
zasobów mieszkaniowych stanowi własność prywatną. O liczbie mieszkań świadczy ilość 
wydanych pozwoleń na budowę. Liczba ta wzrastała od początku lat 90- tych. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców wyznaczano nowe obszary zabudowy 
jednorodzinnej i rezydencjonalnej. Liczba mieszkań komunalnych zarządzanych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie wynosi ogółem -  195. w tym na 
terenie miasta -  162.

Tabela nr 7. Stan zasobów mieszkań komunalnych
Miasto Stryków Tereny wiejskie Ogółem

Mieszkania 162 33 195
Izby 499 78 577
Powierzchnia 
użytkowa 
mieszkali n r

5.948,34 m2 1.313,66 7.262

Źródło: ZGKiM w Strykowie
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Tabela nr 8. Stan zasobów mieszkaniowych na terenie Gminy Stryków
Miasto Stryków Tereny wiejskie Ogółem

Mieszkania 1311 2633 195
Izby 4470 9235 577
Powierzchnia 
użytkowa 
mieszkań m2

84.999 196453 281452

Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków

Tabela nr 9. Planowane remonty/modernizacje zasobów mieszkaniowych na 2009 r.:

L.p. Adres budynku Zakres

1. Cmentarna 6 Wzmocnienie więźby dachowej, docieplenie ścian
2. Mickiewicza 1 Konserwacja dachu, wymiana rur spustowych, naprawa 

pęknięć ścian i malowanie tynków
'jJ. Łukasińskiego 29 Montaż rur i rynien dachowych
4. Warszawska 48 Remont dachu, wymiana rur spustowych, naprawia tynków 

zewnętrznych i ich malowanie, elewacja
5. Bratoszewice: 

Szkolna 10
Wymiana stolarki okiennej, wykonanie izolacji poziomej i 
pionowej fundamentów i ścian, naprawa pęknięć ścian

6. Łukasińskiego 21 Naprawa pęknięć ścian, konserwacja dachu, naprawa tynków 
i ich malowanie

7. Wieś Smolice 1 Remont dachu i oblachow^ania, naprawa tynków ścian 
zewnętrznych, wymiana okien, wykonanie izolacji poziomej 
ścian fundamentowych

8. Pludwiny 46 Naprawa schodów wejściowych, wymiana stolarki okiennej
9. Kolejowa 22 Remont komórek
10. Mickiewicza 1,9 Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do posesji
11. Swędów, ul. 

Południowa 2
Remont dachu

12. Niesułków 67 Remont dachu i obłachowanie, wymiana okien i drzwi, 
wykonanie izolacji przeciwwilgociowej

13. Wolska 3 Naprawa smołowanie dachu i zamontowanie rur i rynien 
spustowych, obróbka ogniomuru od strony ulicy, 
uzupełnienie tynków na ścianach, ocieplenie

14. Wolska 12 Naprawa i konserwacja dachu, naprawa i malowanie tynków 
ścian

15. Wolska 12a Naprawia i smołowanie dachu, naprawa i termomodernizacja 
ścian

16. Klęk 22 Wymiana pokryć dachu- azbest, wymiana oblać ho wania 
dachu, wymiana okien

17. Klęk 22a Wymiana pokryć dachu- azbest, wymiana oblachowania
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dachu, wymiana okien
18. ZOZ Stryków Naprawa i konserwacje dachu
19. ZOZ Niesułków Naprawa i konserwacje dachu
20. ZOZ

Bratoszewice
Naprawa i konserwacje dachu

21. ZOZ Dobra Remont drogi na terenie ZOZ-u, położenie trylinki
Źródło: ZGKiM w Strykowie.
Strukturę własności gruntów Gminy Stryków opracowano na podstawie ewidencji gruntów 
Urzędu Miasta-Gminy Stryków.
Tabela nr 10. Struktura własności gruntów Gminy Stryków (stan na 30.06.2008 r.

Własność
gruntu Powierzchnia w ha Udział %

Miasto
Stryków

Tereny
wiejskie

Ogółem Miasto
Stryków'

Tereny
wiejskie

Ogółem

Skarbu
państwa

167 2650 2817 20,50 17.70 17,84

Gminne 85 210 295 10,43 1,40 1,86
Powiatowe 0 55 55 0 0,37 0,35
Wojewódzkie 1 0 1 0,12 0,00 0,01
Spółdzielcze 1 oJ 4 0,12 0,02 0,03
Parafialne 10 42 52 1.22 0,28 0,33
Prywatne 544 11628 12172 66.75 77,65 77,08
Spółek
prawa
handlowego

7 387 394 0,86 2,58 2,50

Razem 815 14975 15790 100 100 100
Z powyższej tabeli wynika, że zdecydowana większość gruntów znajduje się w rękach 
prywatnych właścicieli, jak również duża część gruntów' należy do skarbu państwa. Grunty 
prywatne (własność osób fizycznych), to w większości grunty rolne wraz z siedliskami, 
działki budowlane, tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, a grunty skarbu państwa to głównie 
użytki rolne i tereny leśne. Natomiast grunty będące własnością województwa, powiatu 
(głównie drogi, lasy) i grunty spółdzielcze (tereny spółdzielni mieszkaniowych) mają 
niewielki udział w ogólnej powierzchni Gminy Stryków. Gmimiy zasób nieruchomości 
wynosi 294,81 ha. Stan mienia komunalnego na dzień 30.09.2008 r. Na terenach wiejskich 
wynosi 209.79 ha., natomiast na terenie miasta Strykowa wynosi 85,02 ha. Zasoby mienia 
komunalnego pozostające w dyspozycji Gminy Stryków wynoszą 233,92 ha. Pozostała część 
nieruchomości należąca do gminy tj. 60,89 ha została przekazana:
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— W użytkowanie wieczyste:
- osobom fizycznym -  9,31 ha.
- osobom prawnym -  25,63 ha

— W zarząd jednostkom pomocniczym gminy -  17,12 ha
— W administrowanie ZGKiM -  8,83 ha

2.2.3. Stan obiektów dziedzictwa kulturowego

Historia miasta Stryków sięga II poł. XIV w. Jednakże najstarsze zabytki, które się 
zachowały pochodzą dopiero z XVIII w. Fakt ten spowodowany jest burzliwą przeszłością 
miasta, które zostało nawiedzone przez najazd szwedzki i pożary z XVIII i XIX w. Część 
obiektów-, które przetrwały utraciło swój pierwotny styl na skutek przebudowy i rozbudowy. 
W mieście Stryków znajduje się najwięcej obiektów’ z terenu gminy, wpisanych do rejestru 
zabytków' oraz ewidencji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Lodzi.
Z obiektów wpisanych do rejestru zabytków' można wyróżnić:

Dom drewniany nr 5, z drugiego ćwierćwiecza XIX wieku (zabytek nieruchomy) 
18 obiektów znajdujących się w kościele parafialnym p.w. Św. Marcina (zabytki 

ruchome).
Z obiektów wpisanych do ewidencji zabytków można wyróżnić:

— Zabytki nieruchome:
- Murowany kościół parafialny p.w. św. Marcina, 1907-1912 r., odbudowany w 
1925r.
- Zespół Starokatolickiego Kościoła Mariawitów, w skład którego wchodzi: 
kościół murowany z początku XX w. oraz dom mariawicki, murowany z 1908 r.

Dworzec kolejowy, murowany, pocz. XX wieku -  stan techniczny bardzo zły; 
Ratusz, obecnie szkoła podstawowa, murowany, 1 ćwierćwiecze XX wdeku -  

stan techniczny bardzo dobry;
- Dom nr 16, ul warszawska, murowany. 1 ćwierćwiecze XX wieku.
- Dom nr 1. ul. Grunwaldzka, drewniany, 1 połowa XIX wieku -  stan techniczny 
bardzo zły, kwalifikujący do rozbiórki;
- Dom nr 3. ul. Grunwaldzka, drewniany. 1 połowa XIX wieku -  stan techniczny 
bardzo zły. kwalifikujący do rozbiórki;

Dom nr 5. ul. Grunwaldzka, drewniany. 1 połowa XIX wieku -  stan techniczny 
bardzo zły, kwalifikujący do rozbiórki;

Dom nr 43, ul. Grunwaldzka, drewniany. 1 połowa XIX wieku
- Dom nr 9, ul. Mickiewicza, drewniany, 2 ćwierćwiecze XIX wieku
- Cmentarz starokatolicki mariawitów', założony ok. 1907 r., ul. Legionów
- Cmentarz rzymsko -  katolicki, parafialny, ul. Cicha, Cmentarna
- Cmentarz ewangelicko -  augsburski, założony w 1918 r.

— Zabytki ruchome:
- 24 obiekty znajdujące się w kościele parafialnym p.w. św'. Marcina,
- 9 nagrobków na cmentarzu rzymskokatolickim,
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- 4 nagrobki na cmentarzu parafii starokatolickiego kościoła mariawitów,
- 4 nagrobki na cmentarzu ewangelicko -  augsburskim.

Tereny Gminy Stryków od zarania dziejów były ośrodkami osadnictwa, o czym świadczą 
liczne stanowiska archeologiczne. Ślady najstarszego osadnictwa stwierdzone na terenie wsi 
Zelgoszcz pochodzą z okresu paleolitu. Największe skupiska stanowisk archeologicznych 
znajdują się w Niesułkowie. Kolonii Niesułków, Kalinowie, Bratoszewicach, Woli Błędowej 
oraz pomiędzy Dobrą i Warszewicami. Na szczególną uwagę zasługuje stanowisko 
archeologiczne w Strykowie, zawierające pozostałości siedziby obronnej datowanej na XVI -  
XVIII w. Oprócz zabytków w mieście Stryków zachowały się liczne obiekty położone w 
miejscowościach należących do Gminy Stryków. Największą grupę stanowią obiekty sakralne 
reprezentowane przez 6 zespołów kościelnych:

— Zespól Kościoła Parafialnego p.w. św. Augustyna w Bratoszewicach (kościół 
murowany z XV/XVI w.,
— Dzwonnica drewniana z XVIII w., lamus drewniany z XVIII w.)
— Zespól kościoła par. p.w. św. Jana Chrzciciela i Doroty w Dobrej (kościół 
murowany z pocz. XX w. i plebania murowana z pocz. XX w.)
— Starokatolicki kościół mariawitów murowany z pocz. XX w. W Dobrej
— Zespół kościoła par. P.w. Św. Szczepana w Koźlu (kościół drewniany z XVIII w., 
dzwonnica drewniana z XVIII w.)
— Zespół starokatolickiego kościoła mariawitów w Lipce (kościół murowany z pocz. 
XX w'., plebania drewniana z pocz. XX w.)
— Zespół kościoła par. p.wr. św. Wojciecha wr Niesułkowie (kościół drewniany z 
XVII w., dzwonnica drewniana z XIX w.)
— Z zabytkowych obiektów świeckich zachowały się w dobrym stanie:
— Zespół Pałacowy Rzewuskich w Bratoszewicach ( pałac mur. z I poł. XX w., park 
z pocz. XVIII w.)
— Park pałacowy Geyera w Klęku z II poł. XIX w.
— Zespół dworski w Osse (dwór murowany z XIX w i park z 1 ćwierćwiecza XX 
w.)
— 2 domy z końca XIX w (drewniany w Koźlu nr 23 i murowany w Tymiance).

Z obiektami sakralnymi powiązane są zabytkowe cmentarze rzymsko-katolickie w' 
Miejscowościach Bratoszewice. Koźle i Niesułków oraz zabytkowy Cmentarz Ewangelicko 
Augsburski w Swędowie. Na cmentarzach znajdują się pomniki nagrobne pochodzące nawet 
z i poł. XIX w. Ponadto w krajobrazie gminy dominują liczne przydrożne kapliczki i krzyże 
świadczące przywiązaniu mieszkańców' do tradycji chrześcijańskich. Z zabytków ruchomych 
na uwagę zasługują datowane na XVII i XVIII w. Elementy stanow iące wyposażenie wnętrz 
kościelnych w Bratoszewicach. Koźlu, Strykowie i Niesułkowie. Na wartości dziedzictwa 
kulturowego składają się także miejsca upamiętniające wydarzenia historyczne i obiekty 
martyrologii. Pierwszą grupę reprezentuje pomnik w Strykowie, drugą pomniki poświęcone 
poległym w Strykowie, Dobrej i Koźlu, pomordowanym w Pludwinach oraz liczne zbiorowe i 
pojedyncze mogiły na cmentarzach w' Strykowie, Niesułkowie, Dobrej będące śladami walk 
powstańczych w 1863 r. oraz I i II Wojny Światowej.
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2.2.4. Uwarunkowania ochrony środowiska

Urząd Miasta- Gminy Stryków realizuje szereg działań z zakresu ochrony przyrody mających 
na celu zachowanie bogactwa naturalnego oraz poprawę stanu środowiska. Przede wszystkim 
uchwalono Program Ochrony Środowiska, który służy realizacji polityki ekologicznej 
państwa na szczeblu gminnym oraz Gminny Plan Gospodarki Odpadami mający na celu 
stworzenie spójnego w skali całego kraju systemu nowoczesnej gospodarki odpadami. Oba te 
dokumenty zostały przyjęte uchwałą nr XXVI/203/2004 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 
31 sierpnia 2004roku. W dokumentach tych określono aktualny stan środowiska i nadal 
utrzymujące się problemy ekologiczne oraz wyznaczono cele i kierunki działań służące 
poprawie stanu środowiska naturalnego i gospodarowania w ramach zrównoważonego 
rozwoju.
Na terenie gminy Stryków wszyscy mieszkańcy zostali objęci zorganizowanym zbieraniem 
odpadów' komunalnych. Selektywne zbieranie odpadów prowadzone jest w zakresie papieru i 
tektury, szkła, tworzyw sztucznych i odpadów' wielkogabarytowych. Sukcesywnie 
zwiększana jest liczba pojemników do segregacji, jednak ilość zbieranych w ten sposób 
odpadów' jest niewielka. Sukcesywnie likwidowane są „dzikie wysypiska śmieci’’. W 
Smolicach zrekultywowano składowisko. Przeprowadzono rekultywację ziemną składowiska 
i wykonano uszczelnienie powierzchni warstwą gleby, wykonano rowy opaskowe, przepusty 
rurowe i zbiornik odparowujący oraz studnie odgazowujące. Gmina stworzyła również 
system gospodarowania zwłokami zwierzęcymi oraz organizuje akcje informacyjne w tym 
zakresie na terenie gminy. Od 2004 roku gmina posiada podpisaną umowę na odbiór padłych 
zwierząt z firmą Hetman, o czym mieszkańcy gminy zostali poinformowani.
Urząd Miasta-Gminy w' Strykowie wykonał także inwentaryzację wyrobów zawierających 
azbest na terenie gminy i opracował program ich usuwania. Ze względu na właściwości 
termoizolacyjne, dźwiękochłonne, wytrzymałościowe azbestu znalazł on szerokie 
zastosowanie gospodarcze przede wszystkim w budownictwie, energetyce, transporcie oraz w 
przemyśle maszynowym, włókienniczym, chemicznym i innych gałęziach przemysłu w 
postaci około 3000 wyrobów'. Wyroby azbestowe stanowią w użytkowaniu potencjalne źródło 
emisji szkodliwych dla człowieka włókien azbestu. Wielkość emisji zależy od technologii 
związania włókien w danym wyrobie, sposobu użytkowania wyrobów oraz procesów ich 
degradacji mogących powodować uwalnianie się włókien. Zgodnie z ustaw'ą o zakazie 
stosowania wyrobów zawierających azbest z dnia 19 czerwca 1997 r. (Dz. U. Nr 101, poz. 
628, z późniejszymi zmianami) na terenie kraju wprowadzono zakaz stosowania azbestu i 
wyrobów' zawierających azbest. Największe ilości azbestu (około 90%) zużywano w' 
przemyśle materiałów budowlanych, w związku z tym duże ilości tego odpadu powstają w 
trakcie prowadzonych prac remontowu -  budowlanych w budynkach mieszkalnych (m.in.: 
demontażu i wymiany poszycia dachowego i materiałów izolacyjnych ściennych). Na terenie 
miasta, jak i gminy zinwentaryzowano 302 615 m2 płyt falistych i płaskich azbestowo 
cementowych i 4800 mb rur i złącz azbestowo cementowych występujących główuie w 
rurach wodociągowych. W zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest proces ten 
przebiega zbyt wulno w związku z wysokimi kosztami demontażu i wiąże się z brakiem 
mechanizmów finansowania usuwania tych wyrobów przez osoby fizyczne.
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W celu propagowania postaw ekologicznych na terenie gminy organizowane są różnego 
rodzaju akcje i imprezy o tematyce ochrony środowiska. Urząd Miasta- Gminy corocznie 
przyłącza się do akcji „Sprzątanie Świata Polska" -  organizowanej we wrześniu, przy udziale 
szkół podstawowych, gimnazjów oraz lokalnych organizacji pozarządowych. Tereny miasta i 
gminy (place, skwery, parki, lasy, drogi, rezerwaty) sprzątane są z zalegających śmieci, 
likwidowane są także nielegalne wysypiska itd. Prowadzone są działania z zakresu urządzania 
i zagospodarowywania terenów pod zieleń miejską. Kwestią otwartą nadal pozostaje 
podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców i dążenie do wypracowania na obszarze 
gminy spójnego i powszechnego systemu zapewniającego poszanowanie walorów' 
przyrodniczych środowiska.
Gmina Stryków charakteryzuje się dużą zmiennością krajobrazów i form rzeźby terenu oraz 
wielorakością ekosystemów przyrodniczych. Północna część gminy, w przeciwieństwie do 
południowej, posiada zwarte kompleksy leśnie oraz kompleksy gleb lepszych klas 
bonitacyjnych korzystnych dla rolnictwa. Na terenie gminy znajdują się:

- Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich w części południowej gminy;
- rezerwat przyrody „Struga Dobieszkowska"
- użytki ekologiczne: „Torfowisko Imielnik”, „Źródła w' Dobrej”, „Stawy pod

Warszewicami”, „Bagno w Ługach”, „Dolna Kiełmiczanka”, „Źródła Dobra- 
Poduchowne” oraz „Źródła Cieku Parcele koło Niesułkowa”;

- 5 parków wiejskich: Klęku. Dobieszkowie, Osse. Woli Błędowej, Bratoszewicach;
- 79 pomników przyrody;
- stanowiska dokumentacyjne, ukazujące strukturę osadów fragmentu Doliny Mrożycy.
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2.3. Sfera społeczna
2.3.1. Sytuacja demograficzna i społeczna na danym obszarze

Tabela nr 11. Liczba stałych mieszkańców Gminy Stryków wg wieku i płci (stan na 
30.09.2008 r.)

Wiek
Tereny wiejskie Miasto Stry ków'

Płeć Płeć
Kobieta Mężczyzna Kobieta Mężczyzna

0-2 115 127 43 57
3 27 38 19 16

4-5 56 87 26 24
6 37 45 9 13
7 30 47 14 27

8-12 217 226 74 102
13-15 140 156 63 49
16-17 109 113 42 32

18 46 59 13 26
19-65 - 2764 - 1230
19-60 2483 - 1161 -

pow. 65 - 411 - 152
pow. 60 954 - 401 -
Razem 4214 4073 1865 1728

Źródło: Dane Urzędu Miasta-Gminy Stryków

Ważnym i podstawowym miernikiem obrazującym rzeczywisty stan demograficzny jest nie 
tylko liczba ludności, ale dynamikajej rozwoju. Miernikiem przedstawiającym ten proces jest 
przyrost naturalny ludności oraz napływ ludności spoza gminy. Od kilkunastu lat liczba 
ludności Gminy Stryków zmniejsza się. Ubytek ludności spowodowany jest m.in. ujemnym 
przyrostem naturalnym -  zmniejszenie liczby ludności wynikające z większego poziomu 
zgonów niż poziomu urodzeń. WTartość przyrostu naturalnego w okresie od 2003 r. do 30 
września 2008 r. przedstawia tabela nr 12.
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Tabela nr 12. Przyrost naturalny w Gminie Stryków w latach 2003-2008

Lata
Liczba ludności 

Na obszarze 
gminy

Przyrost 
naturalny 

Na obszarze 
gminy

Osób %
2003 11 765 -81 -6,7
2004 11 788 -57 -4.8
2005 11 822 -6,7 -5,6
2006 11 857 -44 -3,7
2007 11 895 -29 -2,4
2008
(stan na
30.09.2008
r.)

11 880 -31 -2.6

Źródło: dane Urzędu Miasta-Gminy Stryków

Drugim czynnikiem po przyroście naturalnym, mającym wpływ na liczbę mieszkańców 
gminy jest ruch wędrówkowy ludności, czyli migracje. Na terenie gminy obserwuje się ciągły 
ruch ludności. Na pobyt stały meldują się osoby z terenu innych gmin, jak również 
przemeldowują się w obrębie gminy. Rejestrowane są również zgłoszenia wymeldowania z 
miejsca pobytu stałego w związku z zameldowaniem na pobyt stały w innej gminie.

Tabela nr 13. Zameldowanie i wymeldowanie w gminie w latach 2005-2007 zarejestrowane
w ewidencji ludności Urzędu Miasta-Gminy Stryków

Rok Osoby przybyłe z 
terenu innej gminy

Przemeldowanie w 
obrębie gminy

Wymeldowania 
z pobytu stałego do 

innej gminy
2007 189 172 144

2006 197 173 123

2005 220 127 110
Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków

Tabela nr 14. Zdarzenia zarejestrowane w Ewidencji Ludności Urzędu Miasta -  Gminy 
________ Stryków___________________________________________________

Rok Urodzenia Małżeństwa Zgony
2007 92 95 121
2006 125 117 169

2005 108 120 175

W strukturze wykształcenia ludności w' wieku 13 lat i więcej (3141 osób), w 
przeprowadzonym w 2002 r. Narodowym Spisie Powszechnym, przeważali mieszkańcy
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posiadający jedynie wykształcenie podstawowe (1082 osoby, głównie mężczyźni w starszym 
wieku). Liczne są również grupy mieszkańców z wykształceniem średnim (872 osoby, w tym 
249 z wykształceniem ogólnokształcącym i 623 z zawodowym) i zasadniczym zawodowym 
(705 osób). Ze 106 Strykowian z wykształceniem wyższym ponad 2/3 ma 20-29 łat 
(uogólniając, pokolenia młodsze są lepiej wykształcone). W grupie tej przeważają kobiety (są 
generalnie lepiej wykształcone niż mężczyźni). Poziom wykształcenia mieszkańców miasta 
stale podnosi się, dzięki wzrostowi aktywności edukacyjnej społeczeństwa
i podnoszeniu kwalifikacji zawodowych oraz napływowi dobrze wykształconych, zamożnych 
emigrantów z aglomeracji łódzkiej. Proces ten należy wiązać także
z rozwojem gospodarczym gminy, zainicjowanym m.in. budową systemu autostrad 
i powstawaniem nowych inwestycji.

Ryc. 2 Struktura wykształcenia ludności Strykowa w 2002 r. Źródło: dane NSP 2002.

■  bez wykształcenia 

O  podstawowe

□ zasadnicze zawodowe

□ średnie

■  policealne

■  wyższe

□  nieustalone

2.3.2. Warunki i jakość ży cia mieszkańców'

Warunki bytu określa się najczęściej jako wszelkie dobra, urządzenia 
i instytucje, które służą zaspokojeniu podstawowych potrzeb ludności (zarówno 
indywidualnych, jak i zbiorowych). Potrzeby te mają głównie charakter bytowy, socjalny, 
oświatowy, czy kulturalny (zalicza się do nich najczęściej wyżywienie, osłonę, ochronę 
zdrowia, wykształcenie, rekreację i zabezpieczenie społeczne). Istotny jest także stan 
środowiska naturalnego i zagospodarowania terenu oraz stosunków' społecznych, które 
również określają w arunki egzystencji mieszkańców danego obszaru.
Współczesnym zagrożeniem środowiska przyrodniczego, mającym także wpływ na 
zdrowotne warunki życia mieszkańców' Strykowa. jest przede wszystkim zanieczyszczenie 
wynikające z bardzo dużego natężenia ruchu samochodowego oraz hałas (powodowany przez 
samochody, zwłaszcza ciężarowe). Innym problemem jest przenikanie szkodliwych substancji 
do gleby przez nieszczelne szamba, istnienie wysypiska śmieci (zostało zrekultywowane) oraz 
indywidualne ogrzewanie domków jednorodzinnych powodujące lokalne zanieczyszczenie 
powietrza. Władze miasta zmierzają do poprawy warunków bytu mieszkańców poprzez: 
plany zmniejszenia ruchu samochodowego (dzięki budowie obwodnicy Strykowa),
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rozbudowę miejskiej kanalizacji i oczyszczalni przydomowych, wymianę i instalowanie 
centralnego ogrzewania w domkach jednorodzinnych.
Na poziom życia mieszkańców' miasta wpływa również stan bezpieczeństwa publicznego, za 
który odpowiadają Komenda Powiatowa Policji i Komisariat Policji w Strykowie oraz 
Powiatowa Komenda Państwowej Straży Pożarnej i Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza 
Państwowej Straży Pożarnej w Strykowie.
Z informacji udostępnionych przez Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą Państwowej Straży 
Pożarnej w Strykowie wynika, że zwiększony jest procentowo udział straży pożarnej w 
interwencjach ratowniczych określonych mianem zagrożeń miejscowych, takich jak: 
ratownictwo drogowe, techniczne, chemiczne, ekologiczne, wodne itp. Do zwiększonej ilości 
zagrożeń cywilizacyjnych przyczynia się bardzo szybko postępująca urbanizacja terenu.

Tabele nr 15. Ilość zdarzeń, w których interweniowały zastępy Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej
Rok Pożary Zagrożenia

miejscowe
Alarmy
fałszywe

Łącznie

2006 79 216 7 302
2007 46 260 2 308
30.06. 2008 r. 41 84 - 125
Źródło: Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Strykowie

Na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców wpływa rówmież poziom przestępczości 
w miejscu zamieszkania.

Tabela nr 16. Analiza stanu zagrożenia przestępczością na terenie Miasta i Gminy Stryków 
w okresie 01.01.2006r.-l 0.06.2008r.
L.p. Kategoria przestępstwa Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 

I półrocze
1. Przestępczość o 

charakterze ogólnym
288 296 175

2. Przestępczość o 
charakterze kryminalnym

196 229 109

3. Bójka lub pobicie 11 2 1
4. Kradzież 64 72 38
5. Kradzież pojazdu 9 2 2
6. Kradzież z włamaniem 33 38 14
7. Rozbój 8 1 2
8. Przestępczość

narkotykowa
1 6 17

9. Uszkodzenie mienia 19 27 11
10. Nietrzeźwi kierujący 63 44 46
11. Przestępstwa drogowe 

(niniejsza kategoria
73 50 52
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zawiera przestępstwa 
kierowania pojazdami w 
stanie nietrzeźwym)

Źródło: Komisariat Policji w Strykowie
Najistotniejszym problemem występującym na terenie miasta i gminy Stryków w zakresie 
bezpieczeństwa jest zapewnienie właściwego bezpieczeństwa w7 ruchu na drogach. Bardzo 
duże natężenie w7 ruchu przy złym stanie technicznym dróg oraz niedostatecznym 
oznakowaniu szczególnie poziomym i braku wyobraźni kierujących pojazdami powoduje 
generowanie bardzo dużej liczby wypadków i kolizji drogowych Poniżej liczba wypadków i 
kolizji drogowych odnotowanych na terenie Miasta i Gminy Stryków:

- 2006 r. -  39 wypadki, 142 kolizje.
- 2007 r. -  42 wypadki. 185 kolizji, 43 inne zdarzenia drogowe.
- I półrocze 2008 r., - 37 wypadków, 85 kolizji.

Bezpieczeństwo publiczne jest jednym z zadań własnych gminnych jednostek 
samorządowych. Miasto wydaje się być dobrze przygotowane na wypadek różnych zagrożeń 
-  utworzono całodobowe centrum reagowania kryzysowego, w piwnicach urzędu miasta 
zgromadzone są liczne narzędzia oraz worki z piaskiem, łóżka, nosze, leki, śpiwory.
Do instytucji działających na rzecz mieszkańców7 miasta, które wpływają na jakość życia 
także poprzez fakt ich lokalizacji na tym terenie należą: Urząd Miasta -  Gminy Stryków. 
Urząd Pocztowy7 Poczty Polskiej. Bank Spółdzielczy w Strykowie, Bank Śląski S.A., 
Komisariat Policji, Powiatowy Urząd Pracy. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej 
Straży Pożarnej. Jednostka Robót Publicznych.

2.3.3. Oświata i edukacja

Na terenie miasta funkcjonują 2 zespoły szkół. Pierwszy z nich stanowi Zespół Szkół Nr 1 w 
Strykowie. w którym mieści się Gimnazjum Nr 1 i Szkoła Podstawowa Nr 2 (powstała w 
1967 r.). Jej rejon obejmuje część miasta Strykowi oraz w7sie: Sosnowiec, Sosnowiec Górny, 
Sosnowiec Dolny, Sosnowiec Cesarka. Warszewice, Smolice, Dobieszków, Dobieszków 
Kozice, Imielnik Stary, Ługi. Swędów7, Swędówek. Anielin, Tymianka, Tymianka-Lipa. 
Drugim jest Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach (szkoła podstawowa z gimnazjum)
Oprócz wspominanego Zespół Szkół Nr 1 na terenie miasta Strykowa działa rówmież Szkoła 
Podstawowa Nr 1 im. Władysława Jagiełły, której rejon obejmuje pozostałą część miasta 
Strykowi i część wsi Rokitnica. Budynek, w7 którym działa szkoła, powstał jeszcze przed II 
wojną światową, natomiast zajęcia odbywają się w niej od 1945 r. Na terenie gminy znajduje 
się również Niepubliczne Gimnazjum w Dobieszkowie. Ponadto w Gminie Stryków 
funkcjonują:

- Szkoła Podstawowa w Dobrej;
- Szkoła Podstawowa w Niesułkowie;
- Szkoła Podstawowa w Koźlu.

Problemem przed jakim staje gmina Stryków7 jest konieczność rozdzielenia szkól 
podstawowych od gimnazjów. Obecnie na terenie Gminy Stryków znajdują się dwa zespoły 
szkół w skład których wchodzą szkoły podstawowe i gimnazja. Takie rozwiązanie stwarza
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duże zagrożenie i generuje konflikty w śród uczącej się młodzieży. W celu usprawnienia 
systemu edukacyjnego władze samorządowe Strykowa w najbliższych latach planują budowę 
gimnazjum gminnego. Kolejnym problemem zakresie placówek oświatowych jest brak 
odpowiedniej infrastruktury przedszkolnej. Na terenie gminy znajduje się jedynie jedno 
Przedszkole Samorządowe w Strykowie oraz Przedszkole Sióstr Służebniczek NMP. Zły stan 
samorządowego obiektu przedszkolnego oraz brak odpowiednich pomieszczeń, nie daje 
użytkownikom wystarczającego komfortu nauki i pracy. Brakuje odpowiedniego zaplecza 
administracyjnego, kuchennego oraz socjalno-sanitarnego, a przestarzałe rozwiązania 
technologiczno-techniczne negatywnie wpływają na stan bezpieczeństwa użytkowników. 
Tylko na rok szkolny 2008/2009 Przedszkole Samorządowe było zmuszone odmówić 
przyjęcia 37 dzieci i wpisać je na listę oczekujących.
Do sieci szkól dostosowane jest dowożenie dzieci z miejscowości odległych od szkoły pow7. 1 
km. W roku szkolnym 2008/2009 na ogólną liczbę dzieci (szkoły podstawowe i gimnazja) -  
1154, dowożonych jest- 570 dzieci.

Tabela nr 17. Liczba uczniów' szkół podstawowych
Rok szkolny 2008/2009 2007/2008 2006/2007 2005/2006 2004/2005
Liczba
dzieci
ogółem

691 715 735 767 810

Ilość
oddziałów
ogółem

40 40 40 40 41

Źródło: dane L 

Tabela nr 18.

frzędu Miasta-Gminy Stryków 

Liczba uczniów w gimnazjach
Rok szkolny 2008/2009 2007/2008 2006/2007 2005/2006 2004/2005
Liczba
dzieci
ogółem

370 + 82 396 + 98 413 +93 415 + 68 416

Ilość
oddziałów7
ogółem

17 + 3 17 + 3 16 + 3 16 + 3 16

Źródło: dane L 
Tabela nr 19.

Tzędu Miasta-Gminy Stryków
Liczba uczniów7 w oddziałach przedszkolnych

Rok szkolny 2008/2009 2007/2008 2006/2007 2005/2006 2004/2005
Liczba
dzieci
ogółem

93 + 25 127 + 25 140 132 112

Ilość
oddziałów7
ogółem

6+1 7+1 6+1 6+ 1
6+ 1

Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków
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Tabela nr 20 i 21. Liczba dzieci oczekujących
Rok szkolny 2008/2009 2007/2008 2006/2007 2005/2006

Ilość dzieci
Przyjętych 50 57 50 50
Z miasta 29 29 26 22
Z gminy 21 28 24 28
Oczekujących 37 15 8 7
Źródło: Przedszkola Samorządowego w Strykowie.

Rok szkolny 2008/2009 2007/2008 2006/2007 2005/2006
Ilość dzieci 
oczekujących

21 12 13 9

Źródło: Dane Przedszkola Sióstr Służebniczek NMP

W Gminie Stryków funkcjonuje jedna szkoła średnia o profilu rolniczym tj. Zespół Szkół 
Rolniczych w Bratoszewicach. W roku szkolnym 2008/2009 do zespołu szkół łącznie 
uczęszcza 282 uczniów. W ramach zespołu funkcjonuje:

Technikum Rolnicze (52 uczniów);
- Technikum Ży wienia (113 uczniów);

Technikum Organizacji Usług Gastronomicznych (8 uczniów);
Technikum Agrobiznesu (39 uczniów);
Technikum Logistyczne (70 uczniów).

2.3.4. Opieka zdrowotna

Usługi medyczne w Strykowie świadczy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Medico’’. W SPZOZ świadczone są usługi 
podstawowe, jak i specjalistyczne: okulistyczne, laryngologiczne, dermatologiczne,
stomatologiczne, ginekologiczne, neurologiczne oraz pediatria i chirurgia. W Strykowie 
znajduje się również jedyna w gminie Pracownia Rehabilitacyjna. Usługi medyczne o 
charakterze podstawowym oraz usługi stomatologiczne świadczone są również w' 3 wiejskich 
ośrodkach zdrowia tj. W Bratoszewicach. Dobrej i w Niesułkowie. W istniejącym we wsi 
Koźle punkcie lekarskim świadczona jest podstawowa pomoc medyczna. Funkcjonujące na 
terenie gminy publiczne ośrodki zdrowia podlegają Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Głownie.
Na terenie gminy brak jest placówek szpitalnych. Najbliższymi szpitalami są szpital w 
Głownie i szpital w Zgierzu. Mieszkańcy gminy mają również możliwość korzystania z usług 
medycznych w prywatnych gabinetach lekarskich . Funkcjonuje również 6 aptek z tego 4 na 
terenie miasta, apteka w Dobrej oraz punkt apteczny w Bratoszewicach i Niesułkowie 
Kolonii.
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2.3.5. Grupy społeczne wymagające wsparcia

Pomoc stałą i okresową dla osób i rodzin z terenu Gminy Stryków znajdujących się w 
szczególnie trudnej sytuacji materialnej zajmuje się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Wszystkim grupom społecznym wymagającym wsparcia udzielana jest pomoc w 
postaci finansowej lub w niektórych przypadkach w postaci rzeczowej tj. zasiłki celowe, 
okresowe, dzieciom w szkołach i osobom potrzebującym przyznaje się pomoc w postaci 
posiłków lub zasiłku celowego z programu ..Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania” 
realizowanego w latach 2006 - 2009.

Tabela nr 22. Grupy społeczne wymagające wsparcia

Lp.
Grupy społeczne 

wymagające wsparcia Pomoc udzielona w 2007 r.

1 osoby bezrobotne udzielono pomocy dla 191 rodzin dotkniętych 
bezrobociem

2
osoby niepełnospraw ne Osobom niepełnosprawnym w stopniu umiarkowanym i 

znacznym przyznaje się zasiłek stały w formie finansowej. 
W 2007r. zasiłki stałe otrzymało 56 osób.

3

osoby bezdomne

Osobom bezdomnym pozostającym bez miejsca 
zamieszkania i zameldowania w zależności od stanu 
zdrowia kierowane są do schronisk dla osób bezdomnych 
lub domów pomocy społecznej. W 2007r. pomoc w formie 
zasiłków7 została udzielona 3 osobom bezdomnym.

4
osoby uzależnione Osobom uzależnionym przyznaje się pomoc w postaci 

rzeczowej. W 2007r. udzielono pomocy 64 rodzinom, w 
których występuje problem alkoholizmu.

5

rodziny niepełne i 
wielodzietne

Osoby samotnie wychowujące dzieci i rodziny 
wielodzietne najczęściej mają udzieloną pomoc finansowy, 
ale w niektórych przypadkach matki samotnie 
wychowujące dzieci mogą być kierowane do 
odpowiednich schronisk. W 2007r. udzielono pomocy 68 
rodzinom niepełnym i 20 rodzinom wielodzietnym.

6 osoby po opuszczeniu 
zakładu karnego

Osoby te mogą liczyć na pomoc w przystosowaniu się do 
życia po opuszczeniu zakładu karnego w formie 
finansowej, w7 postaci uaktywniania zawodowego itp.

7
osoby w podeszłym 

wieku

Osobom w7 podeszłym wieku i schorowanym udziela się 
pomocy w postaci usług opiekuńczych świadczonych 
przez opiekunkę domową w7 miejscu zamieszkania. W 
2007r. z usług opiekuńczych skorzystało 35 rodzin

Źróc ło: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje różnorodne działania na rzecz 
społeczności lokalnej, są to m.in.:

1. Prowadzenie „Świetlicy dla dzieci z rodzin patologicznych, uzależnionych i 
zagrożonych”, której celem jest wspieranie rodzin w procesie wychowawczym oraz 
kształtowanie właściwych postaw społecznych. Dzieci objęte są opieką poza zajęciami 
szkolnymi. Rozwijane są zainteresowania dzieci poprzez ciekawe wypełnienie czasu 
wolnego (gry, zabawy, spacery, wycieczki, zajęcia tematyczne i sportowe) oraz 
zapewniona jest pomoc w odrabianiu lekcji. Prowadzone są również zajęcia profilaktyczne 
i spotkania z psychologiem. Dzieci mają zapewnione dożywianie w postaci podwieczorku. 
Świetlica w ramach swej działalności współpracuje z rodzicami, szkołami i kuratorami.
2. Organizacja i wydawanie posiłków w „Punkcie Wydawania Posiłków”. Posiłki są 
wydawane od poniedziałku do piątku dla osób. którym przyznano decyzję. W roku 2007 
wydano 5392 posiłki dla 39 osób. a do 30.06.2008 r. wydano 4170 posiłków dla 32 osób.
3. Finansowanie obiadów w szkołach dla dzieci.

Tabela nr 23. Dożywianie dzieci w szkołach w poszczególnych latach
Rok Ilość dzieci Ilość szkół
2004 255 7
2005 268 7
2006 276 8
2007 247 9

30.06.2008 149 9
Źródło: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

4. Świadczenie usług opiekuńczych dla osób starszych i schorowanych
5. Wspomaganie finansowe i rzeczowe dla osób potrzebujących

Tabela nr 24. Udzielana pomoc społeczna w poszczególnych latach
Rok Liczba osób Liczba rodzin
2004 648 491
2005 709 455
2006 479 479
2007 804 403

30.06.2008 430 238
—7------------------------------------------- -----------------------------------
Źródło: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

6. Utworzenie i koordynowanie Gminnym Systemem Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie dla Gminy Stryków na lata 2008-2011. którego celem jest zarówno zwalczanie 
jak i łagodzenie skutków tego zjawiska, poprzez: podniesienie poziomu świadomości i 
wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy, wspieranie ofiar przemocy, powstrzymanie 
sprawców, zmiana zachowań i postaw osób stosujących przemoc, poprawa skuteczności i 
efektywności działań instytucji i osób zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. System ten skierowany jest do społeczności lokalnej, sprawców przemocy, władz
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lokalnych oraz przedstawicieli instytucji i służb pracujących z dziećmi.
7. Realizacja projektu „Jesteśmy razem'’ współfinansowanego z PO Kapitał Ludzki. 
Projekt skierowany jest do osób nieaktywnych zawodowo, korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej, które są bezrobotne (w tym długotrwale bezrobotne) lub nieaktywne 
zawodowo z uwagi na opiekę nad dziećmi lub innymi osobami zależnymi. Celem 
głównym projektu jest stworzenie możliwości powrotu na rynek pracy poprzez 
podniesienie ich zdolności do zatrudnienia. Cel ten będzie realizowany poprzez 
umożliwienie nabycia lub podniesienia kwalifikacji zawodowych, podniesienie 
kompetencji i umiejętności społecznych oraz stworzenie dostępu do specjalistycznego 
poradnictwa

Każdego roku Rada Miejska w Strykowie uchwala Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych koordynuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na 
terenie gminy funkcjonuje również Klub Abstynencki „AA Jaś i Małgosia’' Do głównych 
zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należą:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami.

W działającym przy Komisji Punkcie Konsultacyjnym w Strykowie działa trzech terapeutów- i 
jeden psycholog. Ponadto w Punkcie Konsultacyjnym Członkowie Komisji pełnią dyżury. 
Komisja systematycznie współpracuje z Oddziałem Odwykowym Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Zgierzu, który obejmuje opieką osoby opuszczające szpital 
dodatkowymi zajęciami psychoterapeutycznymi. Komisja dofinansowuje również koszty 
pobytu rodzin dysfunkcyjnych z problemem alkoholowym na terapeutycznych obozach.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

GKRPA współpracuje z Komisariatem Policji i Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Strykowie w sprawie przeciwdziałania przemocy domowej, rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii. W Komisariacie Policji w Strykowie funkcjonuje 
całą dobę telefon zaufania (0-42 719-99-97). którego koszty pokrywa GKRPA. Komisja 
kieruje pacjentów i finansuje koszty badania przez biegłych sądowych: lekarza psychiatrę i 
psychologa celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazania 
zakładu lecznictwa odwykowego. Następnie Komisja wnioskuje do Sądu Rejonowego w 
Zgierzu o wszczęcie postępowania wr sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu 
odwykow-emu wobec osób uzależnionych od alkoholu, którzy powodują rozkład życia 
rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od obowiązku utrzymania rodziny albo 
systematycznie zakłócają spokój i porządek publiczny.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej.
GKRPA finansuje szkolenia dla przedstawicieli grup zawodowych stykających się w 
środowisku pracy z problemem alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie. 
Profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna skierowana jest do dzieci i młodzieży 
oraz rodziców w szkołach na terenie gminy polega ona na zakupie i dystrybucji materiałów 
edukacyjno- informacyjnych o tematyce uzależnień i przemocy domowej, gromadzeniu 
biblioteczki ze specjalistyczną literaturą w! Punkcie Konsultacyjnym w Strykowie oraz 
wspieraniu działań profilaktycznych polegających na organizowaniu lokalnych imprez
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mających odniesienia profilaktyczne o charakterze sportowym, rozrywkowym i kulturalnym 
dla dzieci i młodzieży.
4. Wspomaganie instytucji i stowarzyszeń.
GKRPA udziela wsparcia finansowego dla podmiotów zajmujących się zagospodarowaniem 
czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, w szczególności poza godzinami lekcyjnymi. Komisja 
dofinansowuje zajęcia prowadzone w czasie ferii zimowych na terenie szkół, a także wyjazdy 
letnie, na których realizowany jest program profilaktyczny oraz wyjazdy dla Klubu AA ..Jaś i 
Małgosia" na Jasnogórskie Spotkania AA .
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
GKRPA kieruje do sądu akty oskarżenia w przypadku stwierdzenia naruszenia(przez 
podmioty prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych) przepisów dotyczących zakazu 
sprzedaży napojów alkoholowych osobom do 18 lat oraz osobom, których zachowania 
wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości.
6. Udział w konkursach o tematyce profilaktycznej, np.: „Zachowaj Trzeźwy Umysł i 
„Szkoła bez przemocy”.
7. Narkomania
Organizowane szkoleń dla nauczycieli, pielęgniarek, pracownic socjalnych i policjantów' w 
zakresie przeciwdziałania narkomanii w środow isku lokalnym.

2.3.6. Organizacje pozarządow e działające w' Gminie Stryków

Miejski Klub Sportowy „Zjednoczeni,, z siedzibą w Strykowie, PI. Łukasińskiego 4, 
- zarejestrowany w' ewidencji stowarzyszeń kultury' fizycznej prowadzonej przez Starostę 
Zgierskiego. Celem klubu jest rozwój różnych dyscyplin sportu, organizacja imprez 
sportowych oraz obozów szkoleniowych dla zawodników, działaczy i instruktorów, a także 
dbanie o rozbudowę, modernizację obiektów i urządzeń sportowych. Klub realizuje zadania 
polegające na rozwoju i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej i 
motocrossu. W 2008 r. w zakresie piłki nożnej szkoleniem objęto wszystkich chętnych z 
roczników 1987 - 1999. Zajęcia były przeprowadzane na obiekcie sportowym w Strykowie 
oraz na obiektach ze sztuczną nawierzchnią w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Łodzi. 
Szkolenie przeprowadzali instruktorzy i trenerzy II klasy. Drużyna seniorów prowadzi 
rozgrywki w' IV Lidze. W miesiącu sierpniu 2008 chłopcy byli na obozie sportowym w 
Mikoszewie nad Zatoką Gdańską. Przeprowadzono również szkolenia w zakresie motocrossu, 
na torze motocrossowym w Stry kowie na motocyklach m-ki Honda. Kawasaki, Suzuki. KTM 
i Husqwarna. W miesiącu czerwcu 2008 r. klub był organizatorem Indywidualnych 
Międzynarodowych Motocrossowych Mistrzostw Polski.
Ludowy Klub Sportowy „Olimpia" w Tymiance z siedzibą w Tymiance 14 - 
zarejestrowany w ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej prowadzonej przez Starostę 
Zgierskiego. Celem klubu jest planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Klub realizuje zadania polegające na rozwoju oraz 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej i siatkówki. W 2008 r. 
klub zgromadził sprzęt sportowy' oraz zmodernizował boisko do piłki nożnej i siatkowej.
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Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” z siedzibą w Strykowie, ul. Targowa 21 - 
zarejestrowany w ewidencji uczniowskich klubów sportowych prowadzonej przez Starostę 
Zgierskiego. Celem klubu jest planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego 
uczniów ze szczególnym uwzględnieniem kolarstwa oraz organizowanie letniego i zimowego 
wypoczynku w formach wyjazdowych i w miejscu zamieszkania. W 2008 r. prowadzono 
szkolenia sportowe w zakresie kolarstwa oraz uczestniczono w wyścigach na terenie całej 
Polski (zawodnicy brali udział także w Mistrzostwach Polski "Famyly - Cup", plasując się 
w pierwszej dziesiątce) i na terenie Gminy Stryków. Na przełomie czerwca i lipca 2008 r. 
młodzież była na obozie sportowym w' Grudziądzu.
Ludowy Klub Sportowy „Struga Dobieszków,, z siedzibą w Imielniku Starym 42 - 

zarejestrowany w ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej prowadzonej przez Starostę 
Zgierskiego. Celem klubu jest popularyzowanie kultury fizycznej i sportu, rozwój różnych 
dyscyplin sportu oraz stałe podnoszenie poziomu kulturalnego i sportowego członków'. W 
2008 roku klub realizował zadanie polegające na rozwoju i upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej. Prowadzono szkolenie młodzieży, rozgrywano 
mecze, uzupełniono sprzęt sportowy i stroje.
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Agronom,, z siedzibą w Bratoszewicach, pl. Staszica 
14 - zarejestrowany w ewidencji uczniowskich klubów’ sportowych prowadzonej przez 
Starostę Zgierskiego. Celem działalności stowarzyszenia jest krzewienie kultury fizycznej 
wrśród młodzieży i dorosłych na terenie działania LUKS oraz wychowanie dzieci i młodzieży 
prze kulturę fizyczną i sport. Klub prowadził zajęcia treningowe, przygotowując tenisistów, 
siatkarzy i ciężarowców’ do zawodów. W podnoszeniu ciężarów uzyskiwano punktowane 
miejsca.
Dobrski Klub Sportowy „Victoria„ z siedzibą w Dobrej, ul. Witanówek 8 -  zarejestrowany 
w' ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej prowadzonej przez Starostę Zgierskiego. 
Stowarzyszenie zrzesza dzieci, młodzież i dorosłych z Dobrej i sąsiednich miejscowości. 
Celem klubu jest planowanie i organizowanie życia sportowego dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych w oparciu o wiejskie boisko sportowe przy ul. Witanówek 3. W 2008 roku klub 
realizował zadania w' zakresie piłki nożnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w; sołectwach: 
Dobra, Zelgoszcz, Michałówek, Dobra -  Nowiny.
Ludowy Klub Sportowy „Huragan,, w Swędowie z siedzibą w Swędowie, ul. Główna 31 - 

zarejestrowany w ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej prowadzonej przez Starostę 
Zgierskiego. Celem klubu jest upowszechnianie i rozwijanie rekreacji ruchowej, sportu i 
turystyki oraz innych form aktywnego wypoczynku, organizowanie zawodów’, imprez 
sportowych i rekreacyjnych.
Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „ZA MIASTEM”, ul. Jurgensa 7, Dobra Nowiny -  
zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy dla Łodzi -  Śródmieścia. 
Celem stowarzyszenia jest popularyzacja kultury i sztuki, rozwój krajoznawstwa i 
wypoczynku dzieci i młodzieży, działania na rzecz poprawy stanu ekologicznego, działania 
na rzecz ochrony i równych praw kobiet i mężczyzn. W 2008 roku stowarzyszenie 
realizowało zadanie, w ramach którego zorganizowano obóz językowy w Przyjezierzu koło 
Biskupina, dla 30 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Ponadto prowadziło 
edukację ekologiczno-krajoznawczą w ramach projektu "Mieszkamy w Parku
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Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich" (zorganizowano rajd rowerowy', rajd pieszy, marsz na 
orientację, wycieczkę autokarową po PKWŁ).
Stowarzyszenie przy Parafii św. Doroty NADZIEJA, Dobra. ul. Starowiejska 17 -  

zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy dla Łodzi -  Śródmieścia. 
Celem stowarzyszenia jest propagowanie idei zrozumienia, życzliwości i pomocy osobom 
potrzebującym, zgodnie z duchem Ewangelii i nauką Kościoła, promocja i organizacja 
wolontariatu dla realizacji celów statutowych, organizowanie obozów i kolonii dla dzieci i 
młodzieży. W 2008 roku stowarzyszenie realizowało zadanie - wspieranie organizacji 
wypoczynku letniego -  Kolonie letnie w'e Włoszech dla 40 dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Stryków.
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Dobrej, Dobra, ul. Witanówek 8 - zarejestrowany 

w ewidencji uczniowskich klubów' sportowych prowadzonej przez Starostę Zgierskiego. 
Celem stowarzyszenia jest planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego 
uczniów oraz angażowanie uczniów do rożnych form aktywności ruchowej, gier i zabaw 
dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych, organizowanie 
wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży w formie kolonii letnich, obozów 
sportowo -  rekreacyjnych, obozów7 pod namiotami, zimowisk. W 2008 roku stowarzyszenie 
zorganizowało m.in. kolonie letnie dla 40 dzieci i młodzieży szkół podstawowych i 
gimnazjalnych z terenu gminy Stryków w Stegnie.
Stow arzy szenie Przy jaciół Bratoszew ic, ul. Nowości 16, Bratoszewice -  zarejestrowane w 
Krajowym Rejestrze Sądowym. Sąd Rejonowy dla Łodzi -  Śródmieścia. Celem 
stowarzyszenia jest propagowanie współpracy i wzajemnej pomocy członków
Stowarzyszenia, podejmowanie działań integrujących członków poprzez aktywność 
kulturalną, rekreacyjną i towarzyską oraz imią. sprzyjająca realizacji statutowych celów 
Stowarzyszenia. W 2008 roku stowarzyszenie zorganizował m.in. festyn sportowo -  
rekreacyjny z okazji Dni Bratoszewic.
Klub Europejski "EURO-KLUB", Bratoszewice, ul. Łódzka 30 -  klub zarejestrowany 
w Krajowym Rejestrze Sądowym. Sąd Rejonowy dla Łodzi -  Śródmieścia. Celem 
stowarzyszenia jest pogłębianie świadomości i popularyzacja wiedzy o Europie, promocja 
idei integracji oraz poznawanie tradycji, kultury', ustrojów, historii, przyrody krajów- Unii 
Europejskiej. W 2008 roku stowarzyszenie w ramach swych działań wspierało organizację 
imprez krajoznawczych -  Rajd rowerowy po Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich 
zorganizowało wypoczynek letni- obóz europejski po krajach Unii dla 25 uczestników oraz 
uczestniczyło w VII gminnym konkursie o Unii Europejskiej „Przyroda i ekologia w Unii 
Europejskiej".
Klub Ekologiczny "TERRA", Stryków, ul. Targowa 21 - klub zarejestrowany
w' Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy dla Łodzi -  Śródmieścia. Celem 
stowarzyszenia jest pogłębianie świadomości i popularyzacja wiedzy ekologicznej, poprawca 
sytuacji ekologicznej na terenie działania klubu, wyrabianie umiejętności i nawyków 
zachowań proekologicznych wśród lokalnej społeczności, upowszechnianie turystyki, jako 
formy rekreacji i wypoczynku. W 2008 roku stowarzyszenie w ramach swych zadań 
realizowało m.in. projekt „Im lepiej rozumiem przyrodę, tym bardziej ją  szanuję", projekt „Ja 
tu zostaję -  tu jest moja przyszłość”, seminarium "Zawody deficytowe w Strykowie" oraz 
Festiwal zawodów, projekt „ Znaszli ten kraj " - zorganizowano konkurs wiedzy nt. PKWŁ i
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Karkonoskiego PN (zorganizowano rajd pieszy szlakiem PKWŁ, rajd rowerowy oraz 
wycieczkę do Karkonoskiego Parku Narodowego), projekt "Woda -  źródło życia", w ramach 
którego przeprowadzono debatę nt. znaczenia i roli wody.
Klub Sportowy Gozdów', Gozdów 9 - zarejestrowany w ewidencji stowarzyszeń kultury 
fizycznej prowadzonej przez Starostę Zgierskiego. Celem klubu jest planowanie i 
organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego dzieci i młodzieży i osób dorosłych 2008 
roku klub realizował zadania w zakresie upowszechniania piłki nożnej, tenisa stołowego i 
siatkówki. Ponadto prowadzono szkolenie sportowe w zakresie piłki nożnej i tenisa 
stołowego. Członkowie stowarzyszenia uczestniczyli w turniejach i zawodach.
Gminna Rada Zrzeszenia LZS w Strykowie, Niesułków 59 - zarejestrowana w ewidencji 
stowarzyszeń kultury fizycznej prowadzonej przez Starostę Zgierskiego. Celem działalności 
rady jest rozwój różnych dyscyplin sportu oraz stałe podnoszenie jego poziomu, organizacja 
masowych imprez rekreacyjnych oraz turystycznych, dbanie o rozwój bazy sportowo -  
rekreacyjnej. W 2008 roku rada organizowała imprezy sportow’0  -  rekreacyjne na terenie 
gminy. Były to m.in. Indywidualne Mistrzostwa Gminy Stryków w tenisie stołowym, 
Mistrzostwa szóstek piłkarskich, Mistrzostwa w piłce nożnej i Mistrzostwa w siatkówce. 
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy "Bratoszewice" z siedzibą w Bratoszewicach, ul. 
Łódzka 30 - zarejestrowany w ewidencji uczniowskich klubów sportowych prowadzonej 
przez Starostę Zgierskiego. Celem klubu jest rozwijanie różnych form kultury fizycznej w 
środowisku dzieci i młodzieży szkolnej, integrowanie środowisk uczniowskich, rodzicielskich 
i nauczycielskich na terenie swego działania. Klub w ramach swej działalności organizuje 
m.in. turnieje gminne różnych dyscyplin sportowych.
Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury'. Gmina Stryków przystąpiła do 
stowarzyszenia na podstawie Uchwały Nr XL/311/2005 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 
29 sierpnia 2005 roku w sprawie: przystąpienia Gminy Stryków do Stowarzyszenia
Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury i przyjęcia Statutu Stowarzyszenia. Celem stowarzyszenia 
jest wspieranie idei samorządności, ochrony wspólnych interesów oraz współdziałania na 
rzecz rozwoju gospodarczego i kulturowego tego obszaru. Do stowarzyszenia należy 45 
jednostek samorządu terytorialnego z 8 powiatów woj. Łódzkiego i 1 powiatu z woj. 
Mazowieckiego. Siedziba: ul. Starościńska 2. 99-400 Łowicz.

Stowarzyszenie o nazwie Lokalna Grupa Działania „Polcentrum”. Gmina Stryków 
przystąpiła do Stowarzyszenia na podstawie Uchwały Nr XIV/92/2007 Rady Miejskiej w 
Strykowie z dnia 29 października 2007 r. w sprawie: przystąpienia Gminy Stryków do 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ..POLCENTRUM" jako członek wspierający. 
Stowarzyszenie stanowi Lokalną Grupę Działania w myśl Sektorowego Programu 
Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2007-2013”. Swym obszarem obejmuje gminy: Domaniewice. Głowno. 
Ozorków, Piątek i Stryków. Stowarzyszenie składa się z przedstawicieli sektora publicznego, 
gospodarczego i społecznego, mającym na celu:

* działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.
■ aktywizowanie ludności wiejskiej,
■ opracowywanie i realizowanie lokalnej strategii rozwoju (LSR).
■ promocję obszarów1 wiejskich
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■ upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją
ludności na obszarach wiejskich,

■ wdrażanie innowacji procesowych i produktowych na obszarach wiejskich
zmierzających do podniesienia dochodów mieszkańców oraz poziomu ich życia.

■ pomoc w uzyskaniu dotacji Unii Europejskiej dla wszystkich potencjalnych
beneficjentów z terenu gmin

■ pozyskiwanie środków na rozwój obszarów wiejskich.
■ rozwój oraz wspieranie działalności edukacyjnej na obszarach wiejskich.
■ promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno - kulturowych,
■ rozwój turystyki oraz popularyzację i rozwój produkcji wyrobów regionalnych.

Siedzibą Stowarzyszenia jest Stryków 95-010. ul. Tadeusza Kościuszki 31.

Stowarzyszenie „Związku Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego”. Gmina Stryków 
przystąpiła do Stowarzyszenia na podstawie uchwały Nr IX/60/2007 Rady Miejskiej w 
Strykowie z dnia 30 maja 2007 r. w sprawie : przystąpienia do Stowarzyszenia „Związku 
Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego”. Celem stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu 
terytorialnego, ochrona wspólnych interesów jednostek samorządu terytorialnego, 
reprezentowanie gmin i powiatów' we wspólnych sprawach na forum ogólnopolskim i 
międzynarodowym, rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności, wspieranie więzi lokalnych i 
wymiana doświadczeń pomiędzy j.s.t.. promocja gmin i powiatów7 regionu łódzkiego, 
zwiększenie zatrudnienia i aktywizacja zawodowa mieszkańców. Do stowarzyszenia należą 
gminy i powiaty położone na terenie województwa łódzkiego. Siedziba: ul. Piotrkowska 104, 
90-926 Łódź.
Związek Gmin Regionu Łódzkiego. Gmina Stryków przystąpiła do Związku na podstawie 
Uchwały Nr XXIV/168/2000 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 listopada 2000 r. w 
sprawie: przystąpienia Gminy Stryków do Związku Gmin Regionu Łódzkiego. Celem 
Związku jest pomoc w zaspakajaniu potrzeb publicznych oraz interesów mieszkańców 
zrzeszonych Gmin i rozwiązywanie problemów przekraczających możliwości realizacyjne 
każdej z gmin. Zadaniami Związku są w szczególności przedsięwzięcia podejmowane w 
zakresie: polityki regionalnej i społecznej, ochrony środowiska, produkcji roślinnej i 
zwierzęcej, przemysłowej, przetwórstwa rolno-spożywczego i zaopatrzenia, gospodarki i 
urządzeń komunalnych, komunikacji pasażerskiej, targowisk i hal targowych, ochrony 
zdrowia, oświaty, nauki i upowszechniania kultury. Do Związku należą: miasta: Bełchatów, 
Brzeziny, Głowno, Konstantynów', Łask, Łęczyca. Łódź. Pabianice. Radomsko. Skierniewice, 
Tuszyn, Uniejów, Wieruszów. Zduńska Wola, Złoczew oraz gminy: Będków, Bielawy, 
Buczek. Burzenin, Czarnocin, Czerniewice, Daszyna. Dąbrowice, Dłutów, Dmosin. Dobroń. 
Goszczanów. Góra św. Małgorzaty, Grabów, Konopnica, Lutomiersk, Lututów, Łęczyca, 
Moszczenica. Osjaków. Piątek, Rokiciny, Sędziejowice. Siemkowice, Sławno, Widawka. 
Wodzierady. Siedziba: ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź.

Związek gmin Wiejskich RP. Gmina Stryków’ przystąpiła do Związku .... na podstawie 
Uchwały Nr XXV/176/92 Rady Gminy i Miasta Strykowa z dnia 10 grudnia 1992 r. w7 
sprawie: ogłoszenia przystąpienia do Stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej. Celem Związku jest służba na rzecz społeczności gmin wiejskich a
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szczególnie pomoc w wysiłkach skierowanych na: rozwój demokracji lokalnej, stworzenie 
warunków lokalnego rozwoju gospodarczego oraz integrację gmin i rozwój samorządności 
lokalnej. Związek zrzesza 471 gmin wiejskich z całego kraju. Siedziba: ul. Kantaka nr 4. 61- 
812 Poznań.

Związek Międzygminny „Bzura”. Gmina Stryków przystąpiła do Związku na podstawie 
Uchwały Nr XIV/102/2007 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 października 2007 r. w 
sprawie: utworzenia Związku Międzygminnego ..Bzura”. Celem Związku jest zaspokojenie 
potrzeb publicznych i interesów mieszkańców zrzeszonych gmin w' zakresie rozwiązywania 
problemów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Do Związku należą 
miasta: Brzeziny. Głowno. Łęczyca. Łowicz oraz gminy: Stryków, Bielaw)'. Brzeziny, 
Budziszewice, Chąśno, Dmosin. Domaniewice, Głowno, Jeżów, Kiernozia, Kocierzew 
Południowy, Łowicz, Łyszkowice. Nieborów, Parzęczew. Piątek, Rogów. Ujazd, Zduny, 
Zgierz. Siedziba: ul. Starościńska 2, 00-400 Łowicz.

2.3.7. Rynek pracy

Na koniec września 2008 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgierzu liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 8.052 osoby, w tym 4.093 kobiety i 3.959 
mężczyzn. W odniesieniu do sierpnia 2008 r. notujemy spadek bezrobocia odpowiednio o 140 
i 126 osób.

Tabela nr 25. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w; PUP w Zgierzu - stan 30.09.2008 r.
Według

jednostek
samorządu

terytorialnego

Stan bezrobocia 
W sierpień 

2008 r.

Stan bezrobocia 
w wrzesień 

2008 r.

Wzrost /spadek 
do poprzedniego 

miesiąca
kobiety' ogółem kobiety ogółem kobiety'

Zgierz -  miasto 2898 1600 2877 1575 -21 -25
Zgierz -  gmina 

wiejska 512 285 504 274 -8 -11

Aleksandrów -  
gmina miejsko- 

wiejska
1049 550 996 521 -53 -29

Głowno -  miasto 1109 496 1058 469 -51 -27
Głowno -  gmina 

wiejska 213 89 218 95 5 6

Ozorków -  miasto 1266 629 1227 596 -39 -33
Ozorków -  gmina 

wiejska
341 165 377 171 36 6

Parzęczew -  gmina 268 145 261 139 -7 -6
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wiejska
Stryków' -  gmina 
miejsko-wiejska 536 260 534 253 -2 -7

Razem Powiat: 8192 4219 8052 4093 -140 -126
Źródło: PUP w Zgierzu

Tabela nr 26. Liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku zarejestrowanych w PUP w 
Zgierzu- stan 30.09.2008 r..

Według
jednostek
samorządu

terytorialnego

Stan bezrobocia 
w sierpień 2008 r.

Stan bezrobocia 
w wrzesień 2008 r.

Wzrost /spadek 
do poprzedniego 

miesiąca
z prawem do 

zasiłku
z praw em do 

zasiłku
z praw em do 

zasiłku
Zgierz -  miasto 750 708 42
Zgierz -  gmina 

wiejska 154 154 0

Aleksandrów' -  
gmina miejsko- 

wiejska
244 248 4

Głowno -  miasto 279 274 -5
Głowno -  gmina 

wiejska 47 48 1

Ozorków' -  miasto 285 285 0
Ozorków -  gmina 

wiejska 55 88 33

Parzęczew -  gmina 
wiejska 47 46 -1

Stryków -  gmina 
miejsko-wiejska 157 155 2

Razem Powiat: 2018 2006 -12
—T--------------------------------------------------------------—  <—

Źródło: PUP w Zgierzu
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Tabela nr 27. Liczba bezrobotnych nowo zarejestrowanych w miesiącu w PUP w Zgierzu-
stan 30.09.2008 r.

Według
jednostek

samorządu
terytorialnego

Bezrobotni 
zarejestrowani 

w sierpień 2008 r.

Bezrobotni 
zarejestrowani 

we wrześniu 2008 r.

Wzrost /spadek 
do poprzedniego 

miesiąca

ogółem ogółem ogółem

Zgierz -  miasto 325 429 104
Zgierz -  gmina 

wiejska 57 73 16

Aleksandrów -  
gmina miejsko- 

wiejska
121 161 40

Głowno -  miasto 106 129 23
Głowno -  gmina 

wiejska 24 31 7

Ozorków -  miasto 145 141 -4
Ozorków -  gmina 

wiejska 34 85 51

Parzęczew -  gmina 
wiejska 27 51 24

Stryków -  gmina 
miejsko-wiejska 55 77 22

Razem Powiat: 894 1177 283
Źródło: PUP w Zgierzu

Tabela nr 28. Liczba bezrobotnych skreślonych z ewidencji PUP w Zgierzu- stan 
30.09.2008 r..

Według
jednostek
samorządu

terytorialnego

Bezrobotni 
wyrejestrowani 

w sierpień 2008 r.

Bezrobotni 
wyrejestrowani 

we wrześniu 2008 r.

Wzrost /spadek 
do poprzedniego 

miesiąca

ogółem ogółem ogółem

Zgierz -  miasto 314 450 136
Zgierz -  gmina 

wiejska 66 81 15

Aleksandrów -  
gmina miejsko- 

wiejska
78 214 136

Głowno -  miasto 104 180 76
Głowno -  gmina 

wiejska 34 26 -8

Ozorków -  miasto 136 180 44
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Ozorków -  gmina 
wiejska 48 49 1

Parzęczew -  gmina 
wiejska 43 58 15

Stryków -  gmina 
miejsko-wiejska 74 79 5

Razem Powiat: 897 1317 420
Źródło: PUP w Zgierzu

Tabela nr 29. Liczba bezrobotnych skreślonych z ewidencji PUP w Zgierzu, z powodu 
podjęcia pracy i braku gotowości do jej podjęcia- stan 30.09.2008 r..

Według
jednostek
samorządu

terytorialnego

Bezrobotni 
wy rejestrowani 

w7 sierpniu 2008 r. 
z powodu

Bezrobotni 
wyrejestrowani 

we wrześniu 2008 r. 
z powodu

Wzrost /spadek 
do poprzedniego 

miesiąca

Podjęcia
pracy

Braku
gotowości

Podjęcia
pracy

Braku
gotowości

Podjęcia
pracy

Braku
gotowości

Zgierz -  miasto 143 104 268 75 125 -29
Zgierz -  gmina 

wiejska 33 17 39 8 6 -9

Aleksandrów -  
gmina miejsko- 

wiejska
46 10 108 69 62 59

Głowno -  miasto 53 23 130 19 77 -4
Głow no -  gmina 

wiejska
15 3 12 6 o-3 o

J

Ozorków -  miasto 69 24 98 30 29 6
Ozorków -  gmina 

wiejska 25 9 28 12 3 o
J

Parzęczew -  gmina 
wiejska 18 8 30 10 12 2

Stryków7 -  gmina 
miejsko-wiejska 34 23 48 11 14 -12

Razem Powiat: 436 221 761 240 325 19
Źródło: PUP w Zgierzu
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Tabela nr 30. Liczba ofert pracy pozyskanych przez PUP w Zgierzu- stan 30.09.2008 r..

W yszczegó ln ien ie

S ie rp ień  2008 r. W rzes ień  2008 r.
W z ro s t /sp a d e k  

do  p o p rzed n ieg o  
m iesiąca

ogółem su b sy d io w an e ogółem su b sy d io w an e ogółem su b sy d io w an e

Zgierz 330 113 382 120 52 7
Aleksandrów7 41 12 98 45 57 o

Głowno 50 36 40 38 -10 2
Ozorków 51 38 70 35 19 -3

Parzęczew 19 16 25 22 6 6
S tr y k ó w 38 11 9 6 -29 -5
Razem 529 226 624 266 95 40

Źródło: PUP w Zgierzu

Stopa bezrobocia dla całego powiatu zgierskiego, liczona przez GUS, na koniec sierpnia 
2008 r. wynosiła 13.8%. podczas gdy przed rokiem była o 3 punkty procentowe wyższa 
(wynosiła 16,8%).

2.4. Sfera ekonomiczna
2.4.1. Gospodarka

W Gminie Stryków na dzień 31.12.2007 r. Zarejestrowanych było 719 podmiotów 
gospodarczych. Branżami dominującymi w gminie są: logistyka, handel, usługi, przemysł, 
transport i budownictwo. Strategiczną rolę na rynku pracy stanowią duże firmy o zasięgu 
ogólnokrajowym, które pobudowały swoje centra produkcyjne i logistyczne na terenach 
inwestycyjnych znajdujących się wokół miasta. Wśród nich można wymienić: Lek S.A, 
Spedimex Sp. z o.o., Jasper Sp. z o.o., Dascher Sp. z o.o.. Raben Polska Sp. z o.o., G.L.S 
Poland Sp. z o.o.. Lidl polska, FKW Logistic Sp. z o.o., Komfort S.A.. Investa Sp. z o.o., 
Park Przemysłowy „Tulipan”, Alpi-Polonia Sp. z o.o., Prowel Sp. z o.o., Hermann 
Kirchner Polska Sp. z o.o., Corning Cable Systems Polska, ogólnopolski system 
dystrybucji i wydawnictw „Azymut”, Go-Track. Oferty pracy dotyczą głównie: logistyki, 
prac magazynowych, a także działalności związanych z budową i obsługą autostrad.

2.4.2. Turystyka

Gmina Stryków prócz terenów inwestycyjnych ma także do zaoferowania atrakcyjne tereny 
do aktywnych form odpoczynku, gdyż położona jest w południowej części Wzniesień 
Łódzkich oraz w dorzeczu trzech rzek. Położony nad czterema kaskadami rzeki Moszczenicy 
Ośrodek Cesarka dysponuje domkami i pokojami gościnnymi. Do całodziennych wycieczek 
zachęca Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich a w nim: Parowy Janinowskie i Rezerwat
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Struga Dobieszków, gdzie znajdują się ścieżki rowerowe i trasa konna oraz położony w 
północnej części gminy kilkuset hektarowy las Wolski. W miejscowości Dobieszków 
położonym we wspomnianym Rezerwacie Struga Dobieszków' znajduje się ośrodek 
szkoleniowo-wypoczynkowy wraz z hotelem, który' stanowi enklawę komfortu i 
nowoczesności. Walory klimatyczne i estetyczne otoczenia, sale wykładowe i konferencyjne 
oraz kompleks gastronomiczny w starym stylowym dworku stwarzają znakomite warunki 
połączenia szkoleń i wypoczynku. Wchodzącej w skład parku wsi Dobra można znaleźć wiele 
unikalnych okazów fauny i flory, a także zachowane pomniki przyrody -  okazale dęby i lipy, 
które w obwodzie pnia mają około 400 cm. a także skorzystać ze stanowiska widokowego i 
ścieżek rowerowych. Miłośnicy koni we wsi Smolice odnajdą pensjonat i ośrodek jeździecki 
Jantar, który dysponuje 60 końmi, krytą ujeżdżalnią i wybiegiem dla koni. Dla 
wymagających, w' niewielkiej miejscowości Wola Błędowa, znajduje się jedyne w okolicy 
pełnowymiarowe, osiemnasto dołkowe pole golfowa. Również zwolennicy sportów 
motorowych odnajdą coś dla siebie. W Strykowie znajduje się jedyny w województwie tor 
motokrosowy, na którym co rok rozgrywana jest runda Motocrossowych Mistrzostw Polski. 
Dla odwiedzających miasto Stryków, miejsca noclegowa zapewnia usytuowany przy drodze 
nr 14 Hotel 500.
Gmina inwestuje również w obiekty sportowe, otwarte dla mieszkańców i gości Gminy 
Stryków. W czerwcu 2008 r. oddano do użytku kompleks boisk wraz z bieżnią tartanową w 
miejscowości Bratoszewice, a do końca grudnia zbudowany zostanie w Strykowie kompleks 
boisk sportowych w ramach programu rządowego ,.Moje Boisko Orlik 2012”. W planach na 
kolejne lata jest również zagospodarowanie terenu wokół 9 ha Zalewu Miejskiego. Mają 
powstać m.in.: ścieżki pieszo-rowerowe, skate park, boiska do piłki plażowej i koszykowej, 
zjeżdżalnie i taras widokowy wraz z plażą.

2.5. Identyfikacja najważniejszych problemów występujących na terenie Gminy 
Stryków (analiza SWOT)

Mocne strony Słabe strony

■ korzystne położenie geograficzne ■ Zły stan techniczny dróg
gminy; powiatowych i wojewódzkich;
■ Położenie w pobliżu Łodzi; ■ Wzrost natężenia ruchu przez

centrum miasta;
■ Niewielka odległość od główmego ■ Duża emisja pyłów7 i spalin;
węzła autostrad Al i A2; ■ Zawieszenie osobowych połączeń
■ Budowana obwodnica miasta kolejowych;
Strykowa;
■ Linia kolejowa Łódź-Łowicz, przy ■ Brak terenów' typowo
której zlokalizowana jest stacja rekreacyjnych;
kolejowa Stryków wraz z bocznicą do ■ Brak wystarczające liczby ścieżek
załadunku pociągów towarowych; rowerowych;

■ Brak punktu informacji
■ Łatwy dostęp do szkolnictwa turystycznej;
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podstawowego i ponadpodstawowego; ■ Małe zaplecze lokalowe Domu
Kultury;

■ Tereny inwestycyjne zlokalizowane ■ Niewystarczająca infrastruktura
wokół Strykowa; sportowa;
■ Inwestorzy strategiczni; ■ Niewystarczającą ilość miejsc
■ Powstające nowe miejsca pracy; zabaw? dla dzieci i młodzieży;
■ Proinwestycyjne nastawienie władz ■ Brak świetlic środowiskowych;
gminy; ■ Brak odpowiedniej infrastruktury

przedszkolnej;
■ Podnoszenie estetyki miasta i ■ zły stan techniczny obiektów
terenów wiejskich; zabytkowych;
■ Zaangażowanie młodzieży w ■ Niewystarczająca liczba mieszkań
działalność kulturalną; socjalnych;
■ Duża aktywność klubów7 ■ Zły stan domów komunalnych;
sportowych; ■ Deficyt mieszkaniowy;
■ Możliwości zagospodarowania ■ Brak sieci gazowej;
terenów dla celów typowo ■ słabo rozwinięta infrastruktura
rekreacyjnych; techniczna na terenach wiejskich
■ warunki dla rozwoju agroturystyki;

■ dobrze rozwinięta infrastruktura
techniczna
■ Rezerwa oczyszczalni ścieków w7
Strykowie;
■ Prowadzenie segregacji odpadów na
terenie Strykowa i Bratoszewic.

Szanse Zagrożenia
■położenie w okolicy szlaku
tranzytowego, ■marginalizacja regionu łódzkiego.
■ promocja gminy, ■ brak instrumentów wpierania
■ rozwój turystyki, ■przedsiębiorczości i redukcji
■ rozwój agroturystyka, bezrobocia.
■modernizacja i poprawa stanu dróg. ■niespójny i niestabilny system
■rozwój bazy kulturalnej i sportowej, prawny.
■ współpraca z miastami i gminami ■niestabilna polityka państwa i
powiatu oraz międzynarodowa. samorządów
■ zachowanie walorów środowiska ■ skażenie środowiska naturalnego,
naturalnego, ■ odpływ na zewnątrz ludzi
■ rozwój przedsiębiorczości i młodych.
aktywności społecznej, ■ nieadekwatny podział środków
■ otwarcie na rynki zagraniczne, finansowych w7 wobec służby
■ poprawa bezpieczeństwa, zdrowia, opieki społecznej i
■ współpraca międzygminna, w tym edukacji w stosunku do ilości zadań
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w ramach tzw. związków 
bliźniaczych,
■napływ kapitału zagranicznego,
■ możliwość zmiany przeznaczenia 
gruntów rolnych na tereny pod 
przemysł i usługi produkcyjne, 
■dalsza decentralizacja finansów 
publicznych;
■alternatywne źródła finansowania, w 
tym środki pomocowe z UE.

przekazanych gminom,
■mała opłacalność produkcji rolnej 
(roślinnej i zwierzęcej),

3. Cele ogólne i szczegółowe rozwoju Gminy Stry ków

L.p. Cele ogólne Cele szczegółowe
I

Wzmocnienie pozy cji 
gminy poprzez 

popraw ę jakości 
infrastruktury' 

komunikacyjnej

1. Budowa obwodnicy miasta Strykowa;
2. Budowa nowych dróg gminnych;
3. Nowe ciągi piesze
4. Poprawa stanu technicznego dróg i ulic;
5. Budowa dróg do terenów' inwestycyjnych

II

Polepszenie stanu 
środow iska naturalnego 

i
unowocześnienie 

infrastruktury technicznej

1. Budowa i rozbudowa sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych;
2. Rozbudowa istniejących i budowa nowych 
oczyszczalni ścieków', w tym oczyszczalni 
przydomowych;
3. Poprawca stanu powietrza;
4. Rekultywacja składowiska odpadów;
5. Rozszerzenie selektywnej zbiórki odpadów;
6. Budowa sieci gazowej;
7. Wspieranie rozwoju odnawialnych źródeł 
energii;

III

Poprawa atrakcyjności 
sportowo- 

turystyczno-rekreacyjnej 
Gminy Stryków

1. Budowa i modernizacja bazy sportowo -
rekreacyjnej;

2. Organizacja imprez o charakterze sportowym,
rekreacyjnym i rozrywkowym;

3. Rewitalizacja terenów' zielonych w' Gminie
Stryków;

4. Rewitalizacja zieleni miejskiej i skwerów
zielonych w Strvkow'ie;
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5. Zagospodarowanie zbiornika retencyjnego w
Strykowie;

6. Budowa ścieżek rowerowych;
7. Budowa szlaków pieszych;
8. Budowa szlaków konnych;
1. Wspieranie rozwoju zaplecza 
gastronomicznego i noclegowego;
2. Wspieranie działań renowacyjnych obiektów 
zabytkowych;
3. Zachowanie historycznych walorów Gminy 
Stryków
4. Wspieranie rozwoju systemu informacji 
turystycznej na terenie gminy;
5. Promocja regionów'
turystyczno-rekreacyjnych gminy w mediach 
oraz na targach krajowych i zagranicznych;

IV

Poprawa jakości 
Podstawowej infrastruktury 

edukacyjnej 
i

jakości kształcenia

1. Termomodemizacja budynków”
2. Modernizacja kotłowni c.o.;
3. Rozbudowa infrastruktury przedszkolnej;
4. Doposażenie placówek oświatowych;
5. Edukacja ekologiczna mieszkańców gminy;
6. Wspieranie rozwoju edukacji pozaszkolnej i 
pozarolniczej;

V

Kształtowanie 
Rozwoju społecznego 

oraz
podwyższenie standardów 

życia mieszkańców

1. Wspieranie inicjatyw lokalnych dotyczących
tworzenia lokalnych organizacji, 
stowarzyszeń i klubów sportowych oraz 
wsparcie już istniejących;

2. Aktyw izacja osób bezrobotnych poprzez
organizację robót publicznych, prac 
interwencyjnych oraz szkoleń;

3. Tworzenie społeczeństwa obywatelskiego;
4. Tworzenie infrastruktury teleinformatycznej;
5. Poprawa bezpieczeństwa publicznego i

przeciwpożarowego;
6. Polepszenie warunków mieszkaniowych na

terenie gminy;
7. Budowa parkingów;
8. Modernizacja budynków użyteczności

publicznej i przystosowywanie ich dla osób
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niepełnosprawnych;
9. Aktywizacja osób niepełnosprawnych;
10. Likwidacja barier architektonicznych np. 

przy budowie i modernizacji ulic i 
chodników, wejść do budynków 
użyteczności publicznej

VI

Wspieranie rozwoju 
kulturalnego gminy

1. Budowa, modernizacja i doposażenie 
obiektów kultury;
2. Tworzenie wńejskich ośrodków kultury;
3. Podtrzymywanie i wspieranie tradycji 
kulturowych regionu

VII

Stymulow anie rozwoju 
Gospodarczego 
Gminy Stryków

1. Wspieranie rolnictwa;
2. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości;
3. Tworzenie nowych terenów 
inwestycyjnych

4. Zadania zmierzające do realizacji celów (poprawy sytuacji w Gminie 
Stryków)
4.1. Zmiany w strukturze gospodarczej obszaru

Poprawa sytuacji w rolnictwie jest istotna ze względu na rolniczy charakter gminy. Ważnymi 
działaniami będą dokształcanie i doszkalanie rolników z udziałem pracowników 
Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach. Kolejnymi zadaniami są 
inicjowanie i wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, jako pozarolniczego źródła dochodów' 
oraz rozwój gospodarstw agroturystycznych i rolnictwa ekologicznego.

4.2. Zmiany w sposobie użytkowania terenu

Od kilku lat na terenie gminy w związku z budową autostrad Al i A2 obserwuje się coraz 
większe zainteresowanie terenami inwestycyjnymi przez potencjalnych inwestorów. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom władze samorządowe w opracowywanych planach 
zagospodarowania terenu kładą duży nacisk na tworzenie terenów' inwestycyjnych, co wiąże 
się z koniecznością odrolnienia gruntów rolnych. Obok działań zmierzających do rozwoju 
gospodarczego gminy, prowadzona jest również działalność pro-ekologiczna. polegająca 
m.in.: tworzeniu obszaru chronionego Natura 2000, zagospodarowaniu terenu po byłym
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wysypisku śmieci w celu utworzenia miejsca sportowo-rekreacyjnego (m.in. toru 
motocrossowego).

4.3. Rozwój systemu komunikacji i infrastruktury

Realizacja działań nastąpi poprzez: modernizację i rozbudowę istniejącej sieci drogowej oraz 
budowę nowych odcinków dróg, rozbudowę sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz poprzez 
doprowadzenie sieci gazociągowej do gminy. Ma to na celu przede wszystkim polepszenie 
jakości warunków życia mieszkańców gminy, a także stworzenie warunków dla 
lokalizowania i rozwoju inwestycji.

4.4. Poprawa stanu środowiska

Na podstawie analizy stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy Stryków stwierdzono 
konieczność podjęcia działań mających na celu zapobieganie dalszej degradacji oraz poprawę 
stanu środowiska naturalnego. Jest to możliwe do osiągnięcia poprzez:

- redukcję emisji pyłów i gazów pochodzących ze źródeł komunikacyjnych i z sektora
- mieszkaniowego;
- zminimalizowanie uciążliwego hałasu komunikacyjnego (budowa obwodnicy 
miasta)
- rozbudowę sieci kanalizacyjnej rozbudowę istniejących i budowę nowych 
oczyszczalni ścieków;
- rozszerzenie selektywnej zbiórki odpadów;
- rekultywację gminnego składowiska odpadów;
- zapewnienie wystarczającej ilości wody użytkowej o odpowiedniej jakości;
- rewitalizację terenów' zielonych na terenie Gminy Stryków zachowanie walorów i 
zasobów przyrodniczych.

Realizacja powyższych zagadnień wynika z założeń zrównoważonego rozwoju i ma na celu 
zachowanie poszczególnych elementów środowiska naturalnego, w jak najmniej zmienionej 
postaci dla obecnych jak i przyszłych pokoleń.

4.5. Popraw a stanu środow iska kulturowego

W celu poprawy stanu środowiska kulturowego działania władz samorządowych 
ukierunkowane będą na porządkowaniu centrum miasta, wspieraniu odnowy infrastruktury 
urbanistycznej pod kątem jej wielofunkcyjności. Ponadto podejmowane będą działania 
zmierzające do zachowania dziedzictwa kulturowego i aktywnej ochrony zabytków. Istniejące 
obiekty kultury poddane zostaną modernizacji i rozbudowie. Poprawie ulegną warunki 
działalności artystycznej, dalsze wspieranie działań zmierzających do rozwoju świetlic 
wiejskich. Planowane jest również tworzenie szlaków turystycznych propagujących 
dziedzictwo kulturowe gminy.
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4.6. Poprawa warunków i jakości życia mieszkańców

Przyjęte kierunki działań rozwojowych Gminy Stryków mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców, jak i poprawę jakości ich życia. Z uwagi na istniejące 
bezrobocie w gminie należy w dalszym stopniu organizować roboty publiczne, 
przeciwdziałające marginalizacji i wykluczeniu z rynku pracy osób długotrwale 
bezrobotnych. Należy również rozbudować i zmodernizować istniejącą bazę rekreacyjno- 
sportową w celu organizacji wolnego czasu dzieci i młodzieży szkolnej. Ponadto zapewnienie 
dostępu do usług teleinformatycznych może wpłynąć na ograniczenie rozprzestrzeniania się 
patologii społecznych, a także podniesienia poziomu intelektualnego mieszkańców. Gmina 
Stryków' posiada wiele zabytków architektury oraz obiektów chronionych przyrody 
ożywionej i nieożywionej. W związku z powyższym zachowanie historycznych walorów oraz 
zadbanie o estetykę i wizerunek gminy są jednym z podstawowych zadań do realizacji w celu 
podniesienia atrakcyjności turystycznej. Promocja gminy w kraju i zagranicą może zw iększyć 
zainteresowanie turystów jej terenami, co w: konsekwencji może mieć w'płvw na podniesienie 
dochodów i zwiększenie zatrudnienia w sektorze turystycznym. Władze samorządowe 
podejmują szereg zadań mających na celu poprawę warunków życia mieszkańców: prócz 
budowy i modernizacji dróg i ciągów pieszych, planowane jest również modernizacja 
budynków użyteczności publicznej. Dla wygody mieszkańców ustawiono w parku nowe 
ławki, oświetlono teren stylowymi lampami, a alejki wyłożono kostką brukową. W 
najbliższych latach planowane jest zagospodarowanie zieleni miejskiej i placów miejskich, w 
celu poprawy estetyki przestrzenni miejskiej. Zagospodarowaniu zostanie również poddany 
zbiornik wodny w Strykowie. któremu nadane zostaną nowe funkcje rekreacyjno-sportowe. 
Całkowitej przebudowie uległo również miejskie targowisko przy ul. Targowej. Na terenie 
targowiska wybudowana została droga asfaltowa, a teren został utwardzony kostką brukową i 
płytami EKO. W nowym zagospodarowaniu terenu przewidziano podział na 5 sektorów: A- 
stanowiska handlowe pod zadaszeniem. B- warzywno-owocowy, C- tekstylny. D-rolny i F -  
przemysłowy. Wybudowano również budynek sanitarny przystosowany dla osób 
niepełnosprawnych. Dzięki zrealizowanej inwestycji powstał nowoczesny obiekt targowy'.

5. Realizacja zadań
5.1. Planowane zadania inwestycyjne w okresie 2007-2013

Zgodność z 
miejscowym  

planem  
zagospodarowani 
a przestrzennego

Nazwa 
planowaneg 

o zadania
Oczekiwane

rezultaty

Instytucje i 
podmioty 

uczestniczące 
we 

wdrażaniu

Nakłady do 
poniesienia 

wraz ze 
źródłem  

finansowania

1 2 3 4 5 6

Przebudowa ulic w 
Strykowie w os. 
Wolność : ul. 
Wschodnia, 
Rolnicza,

Zgodność z 
planem

2008 -2010 - odwodnienie 
drogi
- długość i 
szerokość 
wybudowanych 
dróg

U M-G 
Stryków

4.618.000
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Piłsudskiego, 
Cmentarna, Cicha

- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg
- poprawa 
nawierzchni dróg
- zwiększenie 
nośności drogi
- wzrost liczy osób 
korzystających z 
infrastruktury 
drogowej

Modernizacja 
targowiska 
miejskiego w 
Strykowie

Zgodność z 
planem

2006 - 2009 - powierzchnia 
utwardzona
- odwodnienie 
terenu
- poprawa 
komfortu obsługi 
mieszkańców

U M-G 
Stryków

5.055.000

Adaptacja części 
pomieszczeń w 
Strykowie przy ul. 
Kościuszki 29 na 
potrzeby Urzędu

—

2010-2011 - poprawa 
warunków pracy
- wzrost komfortu 
obsługi 
interesantów

U M-G 
Stryków

400.000

Rozbudowa 
Przedszkola 
Samorządowego w 
Strykowie

Zgodność z 
planem

2008 -2010 - powierzchnia 
wybudowanego 
obiektu 
-wzrost liczby 
dzieci
uczęszczających 
do przedszkola
- wyższy komfort 
nauki
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w wyniku 
poprawy 
warunków 
nauczania
- poprawa 
warunków pracy

U M-G 
Stryków

2.813.925

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w 
Bratoszewicach ul. 
Ogrodnicza

—

2007 -2009 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

330.000

Zagospodarowanie 
obrzeży zbiornika 
retencyjnego w 
Strykowie wraz z 
budową kompleksu 
sportowo 
turystyczno

Zgodność z 
planem

2008-2013 - liczba
organizowanych 
imprez 
sportowych i 
kulturalnych
- liczba osób 
korzystających z 
obiektu

U M-G 
Stryków

10.000.000
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rekreacyjnego

Wymiana 
przystanków 
autobusowych na 
terenie gminy 
Stryków

—

2008 -2010 - poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

100.000

Budowa
obwodnicy miasta 
Strykowa ( w 
ramach zadania 
„Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 
708 na odcinku 
Ozorków -  
Warszyce- 
Stryków -  
Niesułków wraz z 
realizacją 
obwodnicy miasta 
Stryków”)

Zgodność z 
planem

2009-2013 - usprawnienie 
ruchu w ciągu 
drogi
wojewódzkiej 708
- odwodnienie 
drogi
- długość i 
szerokość 
wybudowanej 
drogi
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg
- poprawa 
nawierzchni dróg
- zwiększenie 
nośności drogi
- wzrost liczy osób 
korzystających z 
infrastruktury 
drogowej

Województw 
o Łódzkie

U M-G 
Stryków

10.000.000

Indyka tywny 
Plan
Inwestycyjny
RPO
W ojewództw 
a Łódzkiego

Budowa sieci 
wodociągowej 
Sosnowiec Pieńki

Zgodność z 
planem

2009

2011

- wzrost liczby 
osób
korzystających z 
sieci
wodociągowej
- wzrost liczby 
gospodarstw 
domowych 
podłączonych do 
wodociągu 
-poprawa jakości 
wody

U M-G 
Stryków

765.000

Budowa sieci 
wodociągowej w 
Niesułkowie 
Kolonii

Zgodność z 
planem

2009

2011

- wzrost liczby 
osób
korzystających z 
sieci
wodociągowej
- wzrost liczby 
gospodarstw 
domowych 
podłączonych do 
wodociągu 
-poprawa jakości 
wody

U M-G 
Stryków

385.000

Budowa sieci 
wodociągowej w 
Anielinie

Zgodność z 
planem

2010 - wzrost liczby 
osób
korzystających z

U M-G 
Stryków

300.000
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Swędowskim sieci
wodociągowej 
- wzrost liczby 
gospodarstw 
domowych 
podłączonych do 
wodociągu 
-poprawa jakości 
wody

Modernizacja stacji 
uzdatniania wody 
w Niesułkowie 
Kolonii

Zgodność z 
planem

2009 -wzrost liczby 
osób
korzystających z 
sieci
wodociągowej 
- wzrost liczby 
gospodarstw 
domowych 
podłączonych do 
wodociągu 
-poprawa jakości 
wody

U M-G
Stryków

500.000

Remont drogi
gminnej
Dobieszków

Zgodność z 
planem

2009 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G
Stryków

170.000

Remont dróg 
gminnych ulic na 
osiedlu Tymianka

Zgodność z 
planem

2009 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

280.000

Remont drogi 
gminnej Osse

Zgodność z 
planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

250.000

Remont drogi 
gminnej Smolice Zgodność z 

planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

150.000

Remont drogi 
gminnej Dobra

Zgodność z 
planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności

U M-G 
Stryków

250.000
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Nowiny -  Moskule dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

Remont drogi 
gminnej Zagłoba Zgodność z 

planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

150.000

Remont drogi 
gminnej Gozdów

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

240.000

Remont drogi 
gminnej
Niesułków Parcela

Zgodność z 
planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

270.000

Remont drogi 
gminnej Kiełmina 
(od granic Łodzi)

Zgodność z 
planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

350.000

Remont drogi 
gminnej Bartolin Zgodność z 

planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G
Stryków

200.000

Remont drogi 
gminnej Klęk 
Skotniki

Zgodność z 
planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

100.000
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Remont ulic 
gminnych w 
Strykowie ul. 
Zlotowa, 
Słoneczna

Zgodność z 
planem

2010

2011

- naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

500.000

Remont drogi 
gminnej
Bratoszewice ul. 
Zatorze

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

300.000

Remont drogi 
gminnej Zelgoszcz 
(do drogi krajowej 
nr 71)

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G
Stryków

350.000

Remont drogi 
gminnej Dobra 
Nowiny Osiedle

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

500.000

Remont drogi 
gminnej Wola 
Błędowa (do lasu)

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

300.000

Remont drogi 
gminnej
Nowostawy -  ul.
Ogrodnicza
Bratoszewice

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

200.000

Remont drogi 
gminnej Wyskoki Zgodność z 

planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób

U M-G 
Stryków

130.000
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korzystających z
infrastruktury
drogowej

Przebudowa drogi 
gminnej
Sosnowiec Pieńki 
-Ługi

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

285.000

Remont drogi 
gminnej 
Michalówek 
Młynek

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

350.000

Remont drogi 
gminnej Klęk (za 
parkiem)

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

350.000

Remont drogi 
gminnej -  ulica 
Polna Stryków

Zgodność z 
planem

2011 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

350.000

Remont drogi 
gminnej osiedle 
Kolejowa w 
Bratoszewicach

Zgodność z 
planem

2010 - naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G 
Stryków

300.000

Remont dróg 
gminnych w 
Swędowie

Zgodność z 
planem

2012

2013

- naprawa 
nawierzchni dróg
- wzrost nośności 
dróg
- wzrost liczby 
osób
korzystających z
infrastruktury
drogowej

U M-G
Stryków

500.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w

Zgodność z 
planem

2010 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych

U M-G 
Stryków

150.000
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Dobieszkowie (od 
Michałówka)

- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w 
Nowostawach 
Górnych

Zgodność z 
planem

2009 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

12.700

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w 
Michałówek 
Młynek

Zgodność z 
planem

2010 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

120.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego Dobra 
Nowiny

Zgodność z 
planem

2010 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

100.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego 
Niesułków Parcela

Zgodność z 
planem

2010 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

140.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w 
Bratoszewicach ul. 
Polna

Zgodność z 
planem

2010 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

50.000

Budowa
oświetlenia
ulicznego
Warszewice

Zgodność z 
planem

2011 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

120.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego Klęk

Zgodność z 
planem

2011 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

120.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego Smolice

Zgodność z 
planem

2009

2011

- zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa

U M-G
Stryków

238.000
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użytkowników
dróg

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w 
Kalinowie 
(Folwark)

Zgodność z 
planem

2010 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

60.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w 
Swędów

Zgodność z 
planem

2011 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

100.000

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego w 
Strykowie ul. 
Żytnia i Słoneczna

Zgodność z 
planem

2010 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

120.000

Zakup gimbusa 
szkolnego —

2010 - bezpieczeństwo 
dzieci
dojeżdżających do 
szkół
- poprawa 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

350.000

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
Swędowie

Zgodność z 
planem

2009-2011 - wzrost długości 
wybudowanej 
sieci
kanalizacyjnej
- zwiększenie 
ilości gospodarstw 
domowych 
włączonych w 
system
kanalizacyjny 
-poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

U M-G 
Stryków

5.000.000

Budowa 
kanalizacji w ul. 
Ozorkowskiej w 
Strykowie

Zgodność z 
planem

2010-2011 - wzrost długości 
wybudowanej 
sieci
kanalizacyjnej
- zwiększenie 
ilości gospodarstw 
domowych 
włączonych w 
system
kanalizacyjny 
-poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

U M-G 
Stryków

500.000

Budowa 
kanalizacji w 
Bratoszewicach ul.

Zgodność z 
planem

2009-2011 - wzrost długości
wybudowanej
sieci
kanalizacyjnej

U M-G 
Stryków

4.000.000
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Ogrodnicza i w 
Rokitnicy

- zwiększenie 
ilości gospodarstw 
domowych 
włączonych w 
system
kanalizacyjny 
-poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

Rozbudowa 
oczyszczalni 
ścieków w 
Bratoszewicach

Zgodność z 
planem

2 0 0 9 -2 0 1 2 - zwiększenie 
przepustowości 
oczyszczalni
- poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

U M-G 
Stryków

5.000.000

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
Dobrej ul. 
Witanówek oraz 
opracowanie 
dokumentacji 
kanalizacji 
sołectwa Kiełmina

Zgodność z 
planem

2010 - wzrost długości 
wybudowanej 
sieci
kanalizacyjnej
- zwiększenie 
ilości gospodarstw 
domowych 
włączonych w 
system 
kanalizacyjny 
-poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

U M-G 
Stryków

542.000

Przystosowanie 
budynku 
biurowego na 
budynek 
mieszkalny 
wielorodzinny w 
Strykowie przy ul. 
Sowińskiego

—

2009

2010

- zwiększenie 
ilości mieszkań
- poprawa 
warunków życia 
mieszkańców

U M-G 
Stryków

330.000

Budowa budynku 
mieszkalnego 
wielorodzinnego -  
mieszkania 
socjalne i 
komunalne

—

2009-2011 - zwiększenie 
ilości mieszkań
- poprawa 
warunków życia 
mieszkańców

U M-G 
Stryków

3.000.000

Budowa Domu 
Kultury w 
Strykowie

. . . .

2011 -2013 - wzrost ilości 
osób
korzystających z 
obiektów kultury
- wzrost ilości 
organizowanych 
imprez
- rozwój 
kulturalny

U M-G 
Stryków

2.500.000

Remont zasobów
— 2010-2011 - zwiększenie 

ilości mieszkań
U M-G 150.000
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mieszkaniowych 
na terenie miasta i 
gminy Stryków

- poprawa 
warunków życia 
mieszkańców
- zmniejszenie 
nakładów na 
bieżące 
utrzymanie i 
naprawę mieszkań

Stryków

Budowa sali 
gimnastycznej przy 
Szkole
Podstawowej nr 1 
w Strykowie

—

2010-2012 - powierzchnia 
wybudowanej sali 
gimnastycznej
- poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

4.500.000

Wymiana sieci 
wodociągowej z 
rur cementowo -  
azbestowych i 
modernizacja 
istniejących ujęć 
wody

—

2010-2013 - wzrost liczby 
osób
korzystających z 
sieci
wodociągowej
- wzrost liczby 
gospodarstw 
domowych 
podłączonych do 
wodociągu 
-poprawa jakości 
wody

U M-G 
Stryków

2.100.000

Rozwiązanie 
problemów 
gospodarki 
ściekowej w 
Dobieszkowie

Zgodność z 
planem

2010-2011 - wzrost długości 
wybudowanej 
sieci
kanalizacyjnej
- zwiększenie 
ilości gospodarstw 
domowych 
włączonych w 
system
kanalizacyjny 
-poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

U M-G 
Stryków

2.700.000

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w m 
Dobieszków, Ługi 
, Imielnik Stary

Zgodność z 
planem

2011-2013 - wzrost długości 
wybudowanej 
sieci
kanalizacyjnej
- zwiększenie 
ilości gospodarstw 
domowych 
włączonych w 
system
kanalizacyjny 
-poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

U M-G 
Stryków

5.500.000
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Modernizacja 
kotłowni i 
centralnego 
ogrzewania w 
szkole
podstawowej w 
Dobrej

—

2010- 

2011

- powierzchnia 
zmodemizowaneg 
o obiektu
- poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

250.000

Termomodemizacj 
a budynku szkoły 
Podstawowej w 
Niesułkowie 
Kolonii

—

2011
- poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

100.000

Termomodemizacj 
a budynku Zespołu 
Szkół nr 1 w 
Strykowie

—

2010
- poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

500.000

Budowa
infrastruktury
rekreacyjnej

—

2010-2012 - wzrost ilości 
osób
korzystających z 
obiektów kultury
- wzrost ilości 
organizowanych 
imprez
- rozwój 
kulturalny

U M-G 
Stryków

200.000

Budowa sali 
gimnastycznej przy 
Szkole
podstawowej w 
Koźlu

—

2010-2011 - powierzchnia 
wybudowanej sali 
gimnastycznej
- poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy

U M-G 
Stryków

1.000.000
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warunków
nauczania

Budowa świetlicy 
wiejskiej w 
Wyskokach

—

2010-2011 -ilość
wybudowanych
obiektów
kulturalnych
(lokalnych)
- ilość
organizowanych 
imprez lokalnych

U M-G 
Stryków

1.000.000

Budowa świetlicy 
wiejskiej w Ciołku

—

2009-2010 -ilość
wybudowanych
obiektów
kulturalnych
(lokalnych)
- ilość
organizowanych 
imprez lokalnych

U M-G 
Stryków

1.000.000

Budowa boiska 
sportowego przy 
Szkole
Podstawowej w 
Koźlu

. . .

2011 -2012 - poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

700.000

Budowa 
kompleksu 
sportowo -  
rekreacyjnego w 
Strykowie

. . .

2010-2015 - poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

15.000.000

Oświetlenie 
skrzyżowania 
drogi krajowej nr 
71 z drogą 
powiatową nr 5130 
E Dobra -  Swędów 
-  opracowanie 
dokumentacji

Zgodność z 
planem

2009 - zwiększenie 
ilości punktów 
świetnych
- poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg

U M-G 
Stryków

30.000

Wymiana instalacji 
elektrycznej w 
Zespole Szkół nr 1 
w Strykowie

2009 - poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania
- poprawa

U M-G 
Stryków

150.000
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bezpieczeństwa
uczniów

Wykonanie operatu 
wodno prawnego 
na odprowadzanie 
wód deszczowych 
z terenu miasta 
Stryków

2009 - uporządkowanie 
gospodarki wodno 
-ściekowej na 
terenie miasta

U M-G 
Stryków

30.000

Wykonanie 
projektu budowy 
sali gimnastycznej 
przy Szkole 
Podstawowej w 
Niesułkowie

2009 - poprawa 
warunków 
nauczania
- zmniejszenie 
zachorowalności 
dzieci w 
placówkach 
oświatowych w 
wyniku poprawy 
warunków 
nauczania

U M-G 
Stryków

30.000

Metropolitarna
Sieć
Szerokopasmoweg 
o Dostępu do 
Internetu w ramach 
Indywidualnych 
Projektów 
Kluczowych dla 
RPO
Województwa 
Łódzkiego na lata 
2 0 0 7 -2 0 1 0

2009 -2010 - powszechny 
dostęp do 
Internetu
- komfort obsługi 
interesantów

U M-G
Stryków
Miasto Łódź
Miasto Zgierz
Gmina
Nowosolan
Gmina
Koluszki
Gmina i
Miasto
Konstantynó
w Łódzki
Gmina
Andrespol

599.996

W tym 
dotacja
449.997 
EFRR

5.2. Zdania planowane do realizacji po roku 2013 -  projekty długoterminowe

Lp.
Nazwa

planowanego
zadania

Zgodność z 
planem 

zagospodarowania 
przestrzennego

Harmonogram
realizacji
zadania

Oczekiwane
rezultaty

Instytucje i 
podmioty7 

uczestniczące 
w wdrażaniu

Nakłady
do

poniesienia

1 Budowa 
kompleksu 
sportowo -  
rekreacyjnego 
w  Strykowie

Zgodność z planem 2 0 1 0 - 2 0 1 5 - wzrost ilości 
osób
korzystających 
z obiektów 
kultury
- wzrost ilości 
organizowanych 
imprez

rozwój
kulturalny

U M-G  
Stryków

15.000.000

2 Modernizacja 
dróg i ulic 
gminnych

Zgodność z planem 2 0 1 4 -2 0 2 0 - naprawa 
nawierzchni 
dróg
- wzrost

U M-G  
Stryków

10.000.000
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nośności dróg 
- wzrost liczby 
osób
korzystających 
z infrastruktury 
drogowej

3 Budowa 
system ów  
kanalizacyjnych 
na terenie 
gminy Stryków

Zgodność z planem 2 0 1 4 - 2 0 1 8 wzrost długości
wybudowanej
sieci
kanalizacyjnej 
- zwiększenie 
ilości
gospodarstw 
domowych 
włączonych w 
system
kanalizacyjny 
-poprawa stanu 
środowiska 
naturalnego

U M-G 
Stryków

10.000.000

4 Budowa 
systemu  
monitoringu na 
terenie gminy

2 0 1 4 -  2 0 1 7 Poprawa 
bezpieczeństwa 
i jakości życia 
mieszkańców 
gminy

U  M-G  
Stryków

1.500.000

5 Budowa i 
rewitalizacja 
terenów  

zielonych

2 0 1 4 - 2 0 2 0 U M-G 
Stryków

6.500.000

6 Profilaktyka
prozdrowotna

2 0 0 8 - 2 0 1 7 Poprawa stanu
zdrowia
mieszkańców

U  M-G 
Stryków

1.000.000

6. Powiązanie zadań realizowanych w ramach planu rozwoju lokalnego z innymi 
działaniami realizowanymi na terenie gminy

Rozwój społeczno -  gospodarczy w skali lokalnej jest bezpośrednio związany z procesami 
zachodzącymi w otoczeniu społeczności lokalnych. Gospodarka województwa i powiatu 
wywiera bezpośredni wpływ na procesy zachodzące w gminach. Pośredni wpływ na rozwój 
lokalny ma również dalsze otoczenie jak gospodarka kraju i gospodarka św iatowa, znajdująca 
odbicie w kondycji poszczególnych przedsiębiorstw i branż gospodarczych. Ważnymi 
czynnikami warunkującymi rozwój gminy są: Narodowy Plan Rozwoju, Strategia Rozwoju 
Województwa Łódzkiego. Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków jest ściśle powiązany z 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy oraz z 
realizowanymi działaniami i nawiązuje do zadań określonych w Strategii Roz woju Miasta 
Gminy Stryków na lata 2000-2010 oraz do założeń przyjętych w Gminnym Planie 
Gospodarki Odpadami i Gminnym Programie Ochrony Środowiska. Założenia i prognozy 
przyjęte w powyższych dokumentach zakładają dynamiczny rozwój, kładąc tym samym
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nacisk na tworzenie warunków do lokalizowania na wskazanych terenach nowych form 
działalności gospodarczej.
Do realizacji przyjętych celów niezbędne będzie zaangażowanie odpowiednich środków 
finansowych z budżetu gminy, oraz kapitału inwestorów lokalnych i zewnętrznych, 
pozyskiwanie środków pozabudżetowych i pomocowych. Ważnym elementem w powyższych 
działaniach jest również nawiązanie w spółpracy z organami administracji publicznej szczebla 
powiatowego, wojewódzkiego i innymi jednostkami terytorialnymi. Planowane projekty są 
niezbędnym elementem do osiągnięcia zamierzeń określonych w powiatowych i 
wojewódzkich strategiach rozwoju regionalnego.

7. Oczekiwane wskaźniki efektów realizacji Planu Rozwoju Lokalnego

Wzmocnienie pozycji gminy poprzez 
Poprawę jakości infrastruktury komunikacyjnej

Wskaźniki produktu ■ długość zmodernizowanych dróg 
gminnych (km);
■ długość wybudowanych dróg 
gminnych (km);
■ długość zmodernizowanych ciągów 
pieszych (km);
■ długość wybudowanych ciągów 
pieszych(km);
■ długość wybudowanych obwodnic 
(km)

Wskaźniki rezultatu ■średni czas przejazdu między dwoma 
punktami sieci komunikacyjnej; 
■nośność zmodernizowanej drogi;
■ podwyższenie wskaźnika 
powierzchni dróg i ciągów pieszych 
objętych modemizacją/budową i 
ulepszeniem nawierzchni;
■ poprawa stanu infrastruktury 
technicznej gminy.

Wskaźniki oddziaływania ■ liczba pojazdów korzystających z 
drogi w okresie 1 roku;
■ liczba wypadków w' okresie 1 roku:
■ wzrost poziomu życia mieszkańców; 
■zwiększenie atrakcyjność 
inwestycyjnej gminy;
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■liczba turystów na zdefiniowanym 
obszarze.

Polepszenie stanu środowiska naturalnego i unowocześnienie infrastruktury
technicznej

Wskaźniki produktu ■ długość wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej (km)
■długość wybudowanej sieci 
wodociągowej (km);
■ liczba wybudowanych 
/zmodernizowanych oczyszczalni 
ścieków' (szt.);
■ liczba wybudowanych 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
(szt.);
■ ilość pojemników stosowanych do 
selektywnej zbiórki odpadów (szt.);
■ liczba przedsięwzięć stosujących 
odnawialne źródła energii (szt.);
■ liczba zrekultywowanych składowisk 
odpadów (szt.);
■długość wybudowanej sieci gazowej.

Wskaźniki rezultatu ■ ilość przyłączanych budynków do 
sieci kanalizacyjnej (szt.);
■długość sieci kanalizacyjnej na 
terenie gminy (km);
■ilość przyłączanych budynków do 
sieci wodociągowej (szt.);
■ długość sieci wodociągowej na 
terenie gminy (km);
■ liczba gospodarstw' domowych 
/budynków' obsługiwanych przez 
oczyszczalnię ścieków (szt.);
■ przepustowość zmodernizowanych 
oczyszczalni ścieków;
■ liczba ton zebranych odpadów w 
ramach selektywnej zbiórki;
■ ilość wytworzonej energii z 
odnawialnych źródeł energii

Wskaźniki oddziaływania ■ ilość osób korzystających z sieci
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kanałizacyjnej osoby);
■ ilość osób korzystających z sieci 
wodociągowej (osoby);
■ powierzchnia terenów 
inwestycyjnych z dostępem do sieci 
wodociągowej (ha);
■ powierzchnia terenów 
inwestycyjnych z dostępem do sieci 
wodociągowej (ha);
■liczba posesji objętych programem 
segregacji śmieci (szt.);
■klasa czystości wód /rzek (okres 1 
roku);
■liczba gospodarstw objętych 
selektyw ną zbiórką (okres 1 roku)

Poprawa atrakcyjności sportowo-turystyczno- rekreacyjnej Gminy Stry ków

Wskaźniki produkt ■ liczba wybudowanych boisk 
sportowych (szt.);
■ liczba odnowionych zabytków (szt.)
■ powierzchnia zrewitalizowanych 
skwerówr zielonych na terenie gminy 
(m2);
■ liczba zrewitalizowanych placów' na 
terenie miasta (szt.)
■ długość wybudowanych ścieżek 
rowerowych (km);
■ długość wybudowanych szlaków 
konnych (km);
■ liczba powstałych obiektów 
noclegowych (szt.);
■ liczba powstałych obiektów 
gastronomicznych (szt.);
■ liczba utworzonych 
/zmodernizowanych miejsc o 
charakterze rekreacyjno-turystycznym 
(szt.);

Wskaźniki rezultatu ■ wzrost ilości obiektów infrastruktury 
sportowej na terenie gminy (%);
■ ilość osób korzystających z boisk
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(osoby);
■ ilość osób korzystających z bazy 
rekreacyjnej(osoby);
* wzrost liczby turystów (%)

Wskaźniki oddziaływania ■ Liczba zorganizowanych imprez o 
charakterze sportowym, rekreacyjnym 
i rozrywkowym (szt.);
■ poprawa wizerunku centrum miasta
■ wzrost walorów turystycznych 
gminy;
■wzrost ilości osób korzystających z 
aktywnych form spędzania wolnego 
czasu (%)
■ liczba imprez i projektów' 
promujących gminę (szt.);
■liczba utworzonych nowych miejsc 
pracy (szt.)

Poprawa jakości podstawowej infrastruktury' edukacyjnej i jakości kształcenia

Wskaźniki produktu ■ Liczba zmodernizowanych placówek 
oświatowych (szt.);
■ Liczba wybudowanych placówek 
oświatowych) szt.);
■ Liczba doposażonych placówek 
o ś w'i ato wy c h( szt.);
■ Liczba placówek oświatowych po 
termomodemizacji(szt.);
■ Liczba zmodernizowanych kotłowni 
c.o. w7 placówkach oświatowych (szt.);
■ Liczba wybudowanych/

*  ✓

zmodernizowanych placówek 
przedszkolnych (szt.);
■Liczba projektów wspierających 
rozwój edukacji pozarolniczej(szt.);
■ Liczba projektów wspierających 
rozwój edukacji pozaszkolnej dla 
dzieci i młodzieży (szt.);
■Liczba projektów wspierających 
rozwój edukacji ekologicznej 
mieszkańców gminy (szt.);
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Wskaźniki rezultatu ■Liczba osób korzystających z bazy 
edukacyjnej (osoby);
■ Powierzchnia zmodernizowanych 
/wybudowanych obiektów

Wskaźniki oddziaływania ■ Liczba imprez i wydarzeń 
edukacyjnych (szt.);
■Liczba nowych miejsc pracy (szt.); 
■Liczba nowych zajęć prowadzonych 
z wykorzystaniem infrastruktury 
edukacyjnej (szt.)

Kształtowanie rozwoju społecznego oraz podwyższenie standardów życia mieszkańców

Wskaźniki produktu ■Liczba jednostek publicznych 
podłączonych do bezpiecznego 
dostępu do szerokopasmowego 
Internetu (szt.);
■ Liczba wdrożonych systemów 
elektronicznej archiwizacji 
dokumentów w jednostkach 
publicznych (szt.);
■Liczbaportali o funkcjonalności 
umożliwiających kontakt on-line 
obywatela z urzędem (szt.);
■Liczba komputerów posiadających 
dostęp do Internetu zakupionych w 
ramach RPO(szt.);
■ Liczba powstałych PIAP -  ów (szt.);
■ Liczba powstałych lokalnych 
organizacji, stowarzyszeń i 
klubów(szt.);
■ Liczba wybudowanych 
/zmodernizowanych budynków 
mieszkalnych będących w zasobach 
gminnych(szt.);
■ Liczba wybudowanych 
parkingów) szt.);
■ Liczba zmodernizowanych 
budynków użyteczności 
publicznej(szt);
■ Liczba budynków przystosowanych
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dla osób niepełnosprawnych(szt.):
■ Liczba podejmowanych projektów 
aktywizujących osoby 
niepełnosprawne (szt.);
■Liczba podejmowanych projektów 
aktywizujących osoby bezrobotne 
(szt.);

Wskaźniki rezultatu ■Liczba przeszkolonych 
bezrobotnych (osoby);
■ Liczba niepełnosprawnych 
biorących udział w projektach 
(osoby);
■ Liczba mieszkańców korzystająca z 
PlAP-ów (osoby);

Wskaźniki oddziaływania ■ Liczba osób korzystających z 
Internetu na terenie gminy (%);
■ Wzrost budynków przystosowanych 
dla osób niepełnosprawnych (%); 
■Wzrost miejsc parkingowych (%);
■ Liczba spraw realizowanych za 
pośrednictwem portali o 
umożliwiających kontakt on-line 
obywatela z urzędem (%);
■ Liczba osób zatrudnionych po 
przeszkoleniu (osoby)

Wspieranie rozwoju kulturalnego gminy

Wskaźniki produktu ■ Liczba zmodernizowanych ośrodków1
kultury lokalnej(szt.);

■ Liczba wybudowanych ośrodków
kultury7 lokalnej (szt.);

■ Liczba doposażonych ośrodków kultury
lokalnej(szt-)

Wskaźniki rezultatu ■ Powierzchnia zmodernizowanych
ośrodków kultury (m2);

■ Powierzchnia wybudowanych
ośrodków kultury' (nr);

Wskaźniki oddziaływania ■ Liczba uczestników imprez 
kulturalnych (osoby);
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■ Ilość imprez kulturalnych (szt.);
• Liczba osób tygodniowo

korzystających z obiektów 
kulturalnych (osoby);

■ Liczba stałych miejsc pracy w obszarze
kultury (szt.)

Stymulowanie rozwoju gospodarczego Gminy Stryków

Wskaźniki produktu ■Liczba zarejestrowanych podmiotów 
gospodarczych (szt.);
■ Powierzchnia terenów 
inwestycyjnych (ha);

Wskaźniki rezultatu ■Liczba powstałych miejsc pracy 
(szt.);
■ Liczba utworzonych podmiotów 
gospodarczych (szt.);

Wskaźniki oddziaływania ■stan bezrobocia wśród mieszkańców 
gminy (%)
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8. Plan finansowy na lata 2007 -  2013 i następne lata

Tabela nr 31. Prognoza finansowa obejmująca przewidywane wydatki na realizację Planu 
Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków przy uwzględnieniu źródeł finansowania

[zł.]

Źródło
finansowanie

Łącznie 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Budżet gminy 63.675.991 9.474.938 10.318.018 6.670.233 11.769.802 14.273.000 5.285.000 5.885.000

Budżet
państwa

3.239.000 330.000 1.231.500 1.077.500 200.000 200.000 200.000

Środki
prywatne

2.450.000 ” “ “ 1.250.000 250.000 950.000
'

Środki UE 32.588.892 - 503.648 2.800.546 3.654.698 6.680.000 11.750.000 7.200.000

Inne 2.517.334 30.000 433.334 30.000 229.000 995.000 500.000 300.000

Razem 104.471.217 9.504.938 11.585.000 10.732.279 17.981.000 22.398.000 18.685.000 13.585.000

Tabela nr 32. Prognoza finansowa obejmująca przewidywane wy datki na realizację Planu 
Rozwoju Lokalnego Gminy Stryków przy uwzględnieniu źródeł finansowania.

[zł]

Źródło finansowanie Zadania po 2013 roku
Budżet gminy 1 6 .8 0 0 .0 0 0

Budżet państwa 5 0 0 .0 0 0

Środki pryw atne -
Środki UE 2 5 .0 0 0 .0 0 0

Inne 1 .7 0 0 .0 0 0

Razem 4 4 .0 0 0 .0 0 0

9. System wdrażania Planu Rozwoju Lokalnego 

Instytucja zarządzająca PRL
Funkcję Instytucji Zarządzającej i koordynującej realizację Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 
Stryków' będzie pełnił Burmistrz Miasta -  Gminy Stryków. Zakres zadań Instytucji 
Zarządzającej obejmuje m. in.

- zbieranie danych statystycznych i finansowych na temat postępów wdrażania oraz 
przebiegu realizacji projektów wf ramach Planu;
- zapewnienie zgodności realizacji Planu z poszczególnymi dokumentami 
programowymi wyższego rzędu;
- zapewnienie przygotowania i wdrożenia planu działań w zakresie informacji i 
promocji Planu;
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-przygotowanie rocznych raportów nt. wdrażania Planu, zbieranie informacji do 
rocznego raportu o nieprawidłowościach;
- dokonanie oceny ex-post po zakończeniu realizacji Planu.

Dla właściwej oceny Instytucja Zarządzająca może tworzyć grupy robocze, korzystać z opinii 
niezależnych ekspertów lub usług innych instytucji.

Insty tucje wdrażające PRL
Plan Rozwoju Lokalnego będzie realizowany w latach 2007-2013 po jego zatwierdzeniu 
przez Radę Miejską w Strykowie, natomiast za jego właściwe wdrożenie oraz przedstawianie 
okresowych ocen z postępu jego realizacji odpowiedzialny będzie organ wykonawczy gminy, 
tj. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków. Wdrażanie Planu będzie odbywać się przy pomocy 
Urzędu Miasta-Gminy oraz jednostek organizacyjnych. Przy wdrażaniu Planu będą 
współdziałały następujące stanowiska pracy Urząd Miasta-Gminy Stryków, tj.:

- Wydział Finansowy ,
- Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Infrastruktury,
- Wydział Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki Gruntami,
- Wydział Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych.

10. Sposoby monitorowania, oceny i komunikacji społecznej planu rozwoju 
lokalnego
10.1.System monitorowania planu rozwoju lokalnego

Ważnym elementem wdrażania Planu Rozwoju Lokalnego jest prowadzenie kontroli i 
monitoringu realizacji zadań. Służyć temu mają wcześniej zaprezentowane wskaźniki 
produktu, rezultatu i oddziaływania. Za proces monitorowania i raportowania odpowiadać 
będzie Burmistrz Miasta-Gminy Stryków' wraz z podległym mu aparatem wykonawczym w 
postaci Urzędu Miasta-Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy. Burmistrz Miasta - 
Gminy będzie przedkładał Radzie Miejskiej sprawozdania dotyczące wdrażania Planu w' 
kolejnym roku wraz z propozycją ewentualnych modyfikacji. Zakres przedmiotowy raportów 
przedkładanych przez Burmistrza obejmuje:

- przebieg procesu wdrażania poszczególnych projektów
- realizację planu finansowego
- sposoby promocji projektów'
- zidentyfikowane i przewidywane zagrożenia realizacji Planu.

10.2. Sposoby oceny planu rozw oju lokalnego

Ocena Planu Rozwoju Lokalnego dokonana zostanie po zakończeniu okresu, który objęto 
procesem planowania. Ocena zostanie dokonana na poziomie wewnętrznym przez zespół 
składający się z pracowników Urzędu Miasta-Gminy Stryków i jednostek organizacyjnych 
gminy, a wyniki tej oceny zostaną przedłożone Burmistrzowi, a za jego pośrednictwem 
Radzie Miejskiej. Ocena z wykonania poszczególnych zadań inwestycyjnych za rok 
poprzedni, sporządzona będzie do 31 stycznia danego roku. Ocena ta powinna zawierać:

- rzeczywiste daty rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych projektów
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- sposoby zarządzania projektami po ich zakończeniu
- potwierdzenie kosztów projektów
- potwierdzenie społeczno-ekonomicznych założeń.

Ocena posłuży jako podstawa do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego na kolejny okres 
programowania.

10.3. Sposoby inicjowania współpracy pomiędzy sektorami publicznymi, 
prywatnymi i organizacjami pozarządowymi

Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem otwartym i wanien być uzupełniany poprzez wpis 
nowych zadań organizacyjnych i inwestycyjnych. Wprowadzane korekty przyjętego Planu 
będą wynikiem procesu transformacji społeczno-gospodarczych oraz zmian hierarchii 
priorytetów przyjętych przez władze Gminy. Postulaty do PRL oraz wnioski składać mogą 
radni, stowarzyszenia i nieformalne grupy mieszkańców7 oraz organizacje powiązane z 
budżetem Gminy.

10.4. Działania informacyjne i promocja Planu Rozwoju Lokalnego.

Za właściwe informowanie i promocję Planu Rozwoju Lokalnego na poziomie Gminy będzie 
odpowiedzialny organ wykonawczy, tj. burmistrz. Działaniami informacyjnymi i 
promocyjnymi pomiędzy sektorem publiczno-prywatnym będą:

-zapewnienie powszechnego dostępu do informacji o możliwościach uzyskania 
wsparcia w ramach funduszy strukturalnych dla wszystkich grup docelowych gminy, 
tj. społeczności lokalnej, beneficjentów, organizacji pozarządowych, partnerów 
społeczno-gospodarczych, mediów;
-zapewnienie czytelnej informacji o kryteriach oceny i wyboru projektów oraz 
obowiązujących w tym zakresie procedurach;
- zapewnienie bieżącego informowania opinii publicznej o zakresie i wymiarze 
pomocy wspólnotowej dla poszczególnych projektów i rezultatach działań na 
poziomie gminy;
- inicjowanie dodatkowych działań promocyjnych om zasięgu lokalnym;
- zapewnienie współpracy z instytucjami zaangażowanymi w monitorowanie i 
realizowanie Planie Rozwoju Lokalnego w zakresie działań informacyjnych i 
promocyjnych poprzez wymianę informacji i wspólne przedsięwzięcia;
- wykorzystanie Internetu, poczty elektronicznej w celu usprawnienia komunikacji 
pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w realizacji Planu.
- Informacja o ostatecznym wykazie zadań zawartych w Planie, w7 tym harmonogram 
ich realizacji, będzie udostępniona poprzez:
- publikację Planu oraz jego oceny, korekty i analizy na stronach internetowych 
gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w prasie lokalnej; publiczne 
prezentacje Planu przy okazji różnorodnych spotkań ze społecznością lokalną.
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